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Dětský karneval 2009

V sobotu 21. února se v sále So-
kolovny sešly děti malé i odrostlejší 
v nejrůznějších převlecích, kostý-
mech a maskách, aby prožily kar-
nevalové odpoledne plné skotačení, 
veselení, písniček a tance. O zábavu 
pro malé i velké se postarala dvojice 
klaunů DUO FERNANDO. Na úvod 
nás pobavilo legrační kouzlení klau-
na poplety. Děti byly nadšené z dal-
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Rej masek v Kvasicích 
již po čtvrté

14. únor 2009 byl svátkem za-
milovaných, ale také dnem veselí, 
v podobě šibřinkové zábavy, kterou 
již čtvrtým rokem uspořádala TJ 
Sokol Kvasice. Stejně jako v před-
chozích letech ani letos nebyla 
nouze o krásné převleky a spoustu 
utajených tanečníků, kteří si díky 
přestrojení mohli dovolit na par-
ketu daleko více tanečních kreací. 
Ba dokonce bylo přímo žádoucí, 
aby se masky řádně odvázaly a po-
řádně si zadováděly. V masce je to 
i mnohem jednodušší a téměř vše 
je povoleno. Na pět desítek dospě-
lých se převleklo za různé pohád-
kové bytosti, ale i za věci nevšední. 
Nechyběla totiž kamna nebo spr-
chový kout. Majitelé těchto masek, 
ale i spousty dalších zůstali utajení 
až do poslední chvíle. O tom, že 
i kamna nebo sprchový kout mo-
hou tančit a veselit se, se můžete 
přesvědčit na internetových strán-
kách Obce Kvasice www.kvasice.
cz.

A protože byl i svátek zamilo-
vaných nechyběl ani Amor, který 
vystřeloval své šípy a Valentýnské 
srdíčko, které za taneček rozdávalo 
malý dáreček.

Jako každý rok, tak i letos byly 
vyhlášeny nejlepší masky a nechy-
běla ani bohatá tombola. Bohatá 
byla díky spoustě, převážně, míst-
ních sponzorů. Touto cestou bych 
ráda poděkovala podnikatelům, 
kteří nás, pořadatele, neodmítli 
a věnovali nám sponzorský dar, ať 
už hmotný nebo finanční. Část pro-
středků pak byla použita na zorga-
nizování karnevalu pro děti, který 
se konal o týden později.

Ráda bych také poděkovala „do-
spělákům“, kteří věnovali hodně 
volného času na přípravu svých 
převleků a věřím, že si rádi přijdou 
zadovádět i příští rok.

                           Milena Hájková

šího vystoupení, kdy klaun vyčaroval 
tvarováním nafukovacích balónků 
nejrůznější zvířátka, která rozdával 
dětem. Nechybělo ani soutěžení, do 
kterého byli vtaženi i dospělí. 

Doufáme, že si toto maškarní 
rejdění děti i dospělí užili a v roce 
2010 opět přijmou naše pozvání ke 
karnevalovému veselení.                 

za pořadatele Dana Malenovská

Foto A. Judas.

Foto A. Judas.

Foto R. Nelešovská.
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Vážení občané, 
nový rok nám přináší řadu nepředvídaných skutečností a velmi ztížené 

podmínky pro další naše investiční záměry. Stavební práce na l. etapě ná-
městí A. Dohnala jsou téměř hotové, až na drobné nedodělky, které budou 
do 30. května ukončeny. Nedílnou součástí jsou práce na obnově parku. 
Práce v první etapě zahrnuje kácení stromů a novou výsadbu. Kácení stro-
mů je již provedeno a v jarních měsících se bude pokračovat ve výsadbě. 
Další etapy rekonstrukce náměstí a získání finančních prostředků na tyto 
práce jsou z důvodů nevypsání výzev regionálního operačního programu 
východní Morava zatím nedostupné. Věříme, že získáme další finanční 
prostředky a stavební práce na náměstí budou pokračovat. V současné 
době dokončujeme přípravu na zahájení stavby komunikace a chodníků 
od kostela v ul. Husova až po křižovatku u „Renty“. V tomto prostoru bu-
dou také zabudovány chráničky, které budou sloužit pro kamerový systém 
monitorování celého náměstí A. Dohnala. Rada obce však stále pracuje 
na přípravě podkladů pro další investiční záměry. Z vlastních finančních 
prostředků bychom chtěli dále pokračovat v budování chodníků na hřbi-
tově. Na tyto stavební práce nemůžeme žádat o dotace, protože obec není 
vlastníkem, ale jen nájemníkem. 

Zastupitelstvo obce na svém prosincovém zasedání schválilo smlouvu 
o dílo č. 08091 mezi obcí Kvasice a firmou VEGI, s.r.o. Obvodová 3469 
Kroměříž na zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení 
na akci „Kvasice-rybníky.“ K dnešnímu datu již máme akceptaci stavby. 

Konec a začátek nového roku byl ve znamení přípravy rozpočtu na rok 
2009 a jeho schválení. Jak všichni víme, finanční situace ve státě není 
vzhledem k celosvětové krizi uspokojivá, a tato situace se odrazí také na 
přísunu finančních prostředků ze státu pro obce. Věříme ale, že dotační 
politika čerpání finančních prostředků z evropských fondů nedozná změn 
a my budeme opět zařazeni do příspěvků pro další etapu revitalizace nám. 
A. Dohnala.

Protože podzimní měsíce jsou velmi vhodné pro výsadbu nových strom-
ků, rada obce rozhodla vysadit řadu tújí v zeleném prostoru před školou, 
aby při vjezdu do obce z Bělova, Nové Dědiny a Krajiny byl pěkný pohled 
na školu a její okolí. Zeleň před školou byla ošetřena, byl proveden postřik 
stromů proti škůdcům, kteří způsobují usychání mnohaletých porostů. 
V této činnosti budeme v jarních měsících pokračovat a pravidelně prová-
dět údržbu veškeré zeleně v obci. 

V předvánoční době rada obce rozhodla o nákupu řeziva na ohrazení 
pro zbudování kluziště. Spolu se Sborem dobrovolných hasičů bylo vy-
budováno kluziště za školou, které sloužilo celý měsíc, kdy počasí přálo, 
k bruslení pro děti i dospělé. Je jen škoda, že mrazivé počasí nevydrželo 
déle. Sbor dobrovolných hasičů se vzorně staral o údržbu kluziště a je nut-
né jim za tuto práci poděkovat. 

V otázkách bytové politiky jsme se rozhodli, že je nutná výměna oken 
v prvním nadzemním podlaží na sportovním areálu, kde rámy oken byly 
ve velmi špatném stavu. V nynější době je již výměna oken provedena a če-
kají nás další výměny oken na bytech „Cukrovar“. Náš bytový fond není 
velký, zdaleka nestačí pokrýt požadavky, které jsou evidovány na OÚ. Je 
však nutné, aby nájemníci hospodařili v nájemních bytech a udržovali je 
tak, jako kdyby byli ve svém rodinném domku. Společné prostory jsou udr-
žovány jen některými nájemci a ostatní se k těmto povinnostem nehlásí. 
Rada obce zvažuje, zda tuto situaci nebude v budoucnosti řešit správcem, 
který tyto práce bude sám provádět. Pokud tato situace nastane, bude 
finanční částka za úklid rozpočítaná do nájmu.

Rada obce projednala na svém zasedání rozhodnutí Ministerstva pro 
místní rozvoj o připravované změně stavebního zákona, podle kterého by 
se mělo zrušit 200 stavebních úřadů. Rada rozhodla, aby se obec k této 
situaci s dostatečným předstihem vyjádřila a dopisem informovala o práci 

stavebního úřadu v naší obci. Stavební úřad v naší obci zpracovává nejen 
povolení k novým stavbám, stavebním úpravám nebo opravám, ale uděluje 
řadu povolení pro životní prostředí. Při zrušení úřadu by byly služby pro 
obyvatele Kvasic a okolí těžko dostupné. 

Kromě stavebních úprav náměstí a obnovy zámeckého parku se rada 
obce zabývá také drobnými opravami a úpravami v obci. Projednala 
a schválila návrh smlouvy paní Mgr. Levínské akad. soch., na provedení 
restaurátorského záměru obnovy vnitřních omítek a kovových prvků kap-
le Panny Marie Sedmibolestné na Vrážisku. Chtěli bychom i na tyto práce 
získat finanční prostředky z Min. kultury. K tomuto je ale zapotřebí mít 
připravené všechny potřebné doklady, abychom mohli o dotace požádat. 

Rada na svých jednáních řeší také nemalý problém, a to nedobrý stav 
chodníků v naší obci. Pracovníci obce provedli pochůzku a předložili fo-
todokumentaci s chodníky, které by bylo potřeba nutně opravit. Jsou zde 
také chodníky, které si občané sami rozkopali při opravách infrastruktury 
a nebo při opravách nemovitostí. Ty jsou povinni dát do původního stavu 
a zatím toto neprovedli. Je to velké množství a jejich oprava bude stát ne-
malé finanční prostředky. Dle rozhodnutí rady budou provedeny opravy 
na chodnících, které jsou nejvíce frekventované a také jen do vyčerpání 
rozpočtované finanční částky.

Vážení občané, snažíme se o úpravy a opravy celé naší obce a proto 
také vás žádáme o kladný přístup k našemu obecnímu majetku, o udržová-
ní čistoty a pořádku na veřejných prostranstvích, neodkládání odpadu ke 
kontejnerům a udržování prostranství před vašimi domy. Děkujeme vám 
předem a věříme, že v pěkném prostředí a upřímném přátelství se nám 
bude lépe žít.                     Vedení obce: Božena Konečná –Lubomír Musil

Upozorňujeme občany, že poslední den platby místního poplatku za 
svoz a likvidaci komunálního odpadu a poplatku ze psů na rok 2009 je 
31. 3. 2009.

Poplatky je možné platit v hotovosti na obecním úřadě v úřední dny:
Pondělí  7:00 - 11:30 12:30 - 17:00 hod.
Středa  7:00 - 11:30 12:30 - 17:00 hod.

Poplatek ze psů:
- za prvního psa chovaného v rod. domě 100,- Kč
- za prvního psa chovaného v činžovním domě 200,- Kč
- za prvního psa chovaného v obvodu obce - části Chlum, Nový Dvůr,  
  Cihelna, Pod Cihelnou 60,- Kč
- za prvního psa jehož držitelem je poživatel starobního, 
  invalidního a vdovského důchodu 60,- Kč
- za druhého a každého dalšího psa činí poplatek 200,- Kč
 
Poplatek za provoz systému shromažďování, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů:
- sazba poplatku za kalendářní rok pro poplatníka činí 480,- Kč
- fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou nebo sloužící 
k individuální rekreaci, ve které není hlášena k trvalému pobytu žádná 
fyzická osoba a má k této stavbě vlastnické právo, platí poplatek ve výši 
odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu
 
Slevy: 
- fyzické osoby mající v obci trvalý pobyt, jejichž věk v daném kalendář-
ním roce nedosáhne 7 let, platí poplatek v poloviční výši
- fyzické osoby mající v obci trvalý pobyt, jejichž věk v příslušném kalen-
dářním roce dosáhne 75 let, platí poplatek v poloviční výši

Zprávy z obce

Informace o místních
poplatcích

Kácení stromů v parku. Foto Ing. J. Brázdilová.

Ohniště uprostřed pergoly pro mládež. Foto R. Nelešovská.
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Již více jak rok je Obecní úřad 
Kvasice kontaktním místem Czech 
POINT. Pracoviště Czech POINT 
– matrika OÚ Kvasice, umožňuje 
občanům získat ověřené výstupy 
z těchto registrů: Katastru nemo-
vitostí, Obchodního rejstříku, Živ-
nostenského rejstříku a Rejstříku 
trestů.

Od 1. 1. 2009 byl systém Czech 
POINT rozšířen o nové služby: Vý-
pis bodového hodnocení řidiče, vy-
dání ověřeného výstupu ze Seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů a podání 
do registru účastníků provozu modu-
lu autovraků ISOH.

Výpis bodového hodnocení řidi-
če umožňuje občanům zjistit stav 
trestných bodů. Výpis je poskyto-
ván z Centrálního registru řidičů 
vedeného Ministerstvem dopravy, 
jehož součástí je právě i evidence 
bodového hodnocení. Tento výpis 
má pouze informativní charakter 
pro občany, nenahrazuje výpis 
z karty řidiče pro styk s úřady. 
O výpis může zažádat pouze žada-
tel sám, nebo jím určený zmocně-
nec na základě ověřené plné moci. 
Žadatel musí předložit platný do-

Nová služba Czech POINTu
klad totožnosti (občanský průkaz, 
cestovní pas) a musí mít přiděleno 
rodné číslo. Správní poplatek je za 
první stránku 100,- Kč a za každou 
další 50,- Kč.

Vydání ověřeného výpisu ze Se-
znamu kvalifikovaných dodavatelů 
je především určeno firmám a doda-
vatelům, kteří mají zájem se uchá-
zet o veřejné zakázky. Jde o veřejný 
rejstřík, požádat o výstup může 
kdokoliv. Nutné je znát pouze IČO. 
Správní poplatek je opět 100,- Kč za 
první stránku a každá další strana je 
zpoplatněna částkou 50,- Kč.

Podání do registru účastníků 
provozu modulu autovraků vyplývá 
z požadavků zákona č. 352/2008 
Sb., o podrobnostech nakládání 
s autovraky (podrobnější informace 
o problematice autovraků na www.
cenia.cz v sekci odpadové hospo-
dářství).

Všechny výše uvedené výstupy 
lze získat na počkání po zaplacení 
správního poplatku.

Podrobné informace o Czech 
POINTu lze získat na adrese www.
czechpoint.cz.

Marie Horová, matrikářka obce

Příjmy                                                            Kč

Třída 1 daňové příjmy 18 410 000 
  (daně z příjmu fyzických a právnických osob, DPH, místní  
  poplatky, správní poplatky, daň z nemovitosti atd.)  
Třída 2 nedaňové příjmy 2 347 000 
  (příjmy z pronájmu pozemků, nájemné za bytové a nebytové     
 prostory, za služby, úroky atd.)  
  Zůstatek běžného účtu 4 500 000 
  Vratka faktur 1 020 000 
     
  Příjmy celkem 26 277 000 
     
Výdaje (§)                                                        Kč

2212 Silnice 2 100 000 
2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 500 000 
2221 Provoz veřejné silniční dopravy 115 000 
2321 Odvádění a čištění odpadních vod 40 000 
2341 Vodní díla v zemědělské krajině 6 000 
3111 Předškolní zařízení 1 213 000 
3113 Základní školy 4 871 000 
3314 Činnosti knihovnické 42 000 
3319 Ostatní záležitosti kultury 251 000 
3341 Rozhlas a televize  56 000 
3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 74 000 
3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 190 000 
3419 Ostatní tělovýchovná činnost 445 000 
3612 Bytové hospodářství 24 000 
3613 Nebytové hospodářství 180 000 
3631 Veřejné osvětlení 180 000 
3632 Pohřebnictví 155 000 
3635 Územní plánování 300 000 
3636 Územní rozvoj 11 500 
3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 175 000 
3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 50 000 
3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 3 005 000 
3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 2 242 000 
4359 Ostatí služby a činnosti v oblasti sociální péče 7 000 
5512 Požární ochrana - dobrovolná část 1 188 000 
6112 Zastupitelstva obcí 1 100 000 
6171 Činnost místní správy 7 545 000 
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 30 000 
6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 181 500 
     
  Výdaje celkem 26 277 000 
     

V předkládaném rozpočtu nejsou ze zákonných důvodů započítány ne-
investiční příjmy od obcí a neinvestiční dotace kraje.

Při sestavování rozpočtu byly brány do úvahy jak potřeby provozu a udr-
žování obce a investice, vyplývající ze stávajících závazků a potřeb obce 
(cyklostezka, hasičské auto, kuchyň základní školy, hřbitov), tak i soubor 
zamýšlených investic v obci s využitím státních dotací či evropských fon-
dů.

Státní dotace i evropské fondy pokrývají investiční výdaje maximálně 
do výše 90% rozpočtu, zbytek do 100% musí hradit obec ze svých pro-
středků. Způsob čerpání přidělených prostředků se však liší. Prostředky ze 
státního rozpočtu přijdou na speciální účet a z něj jsou postupně čerpány. 
Evropské fondy naproti tomu vyžadují úhradu z prostředků obce a teprve 
poté se přiznaná část prostředků obci vrací. Proto má v současné době 
naše obec na revitalizaci náměstí revolvingový úvěr ve výši 6 000 000 Kč 
na postupnou úhradu jednotlivých faktur. Splácení úvěru se tak děje vrá-
cenými prostředky.

K získání jakékoliv dotace na jednotlivé projekty je potřeba mít v roz-
počtu nachystané vlastní prostředky na tento projekt.

Ve schváleném rozpočtu je předpokládaný zůstatek běžného účtu ve 
výši 4 500 000 Kč. Celý tento zůstatek je však s ostatními příjmy rozpuš-
těn ve výdajích do výše uvedených nákladů a investic projektů.

Skutečný zůstatek byl ještě o 1 072 000 Kč vyšší. Tento nárůst byl za-
příčiněn administrativními průtahy přidělování prostředků. Proto byla do 
konce roku 2008 uhrazena pouze jedna faktura revitalizace náměstí místo 
předpokládaných dvou. Úhrada druhé faktury se tedy přesunula do letoš-
ního roku.                            Ing. Pavel Ševčík, předseda finančního výboru

ROZPOČET OBCE KVASICE NA ROK 2009

PŘÍLOHA č. 3 K VYHLÁŠCE OBCE KVASICE č. 1/2003
Rada obce Kvasice na svém 47. zasedání dne 20. listopadu 2008 svým 
usnesením č. 423 schválila tento CENÍK HŘBITOVNÍCH POPLATKŮ:

1) Cena za hrobové místo: nájemné 7,- Kč/m2/rok; služby s nájmem spo-
jené 20,- Kč/rok. Poplatek se stanovuje na tlecí dobu, která činí 15 let.

2) Cena za urnové místo: nájemné 7,- Kč/m2/rok, služby s nájmem spoje-
né 20,- Kč/rok. Poplatek na tlecí dobu (15 let) činí 405,- Kč.

3) Cena za urnový hrob
a) Stávající urnový hrob: nájemné 7,- Kč/m2/rok; služby s nájmem spoje-
né 20,- Kč/rok. Poplatek na tlecí dobu (15 let) činí 405,- Kč.

b) Urnový hrob nový: nájemné 7,- Kč/m2/rok; služby s nájmem spojené 
30,- Kč/rok. Poplatek na tlecí dobu (15 let) činí 555,- Kč.

Tento ceník hřbitovních poplatků nabývá účinnosti 1. 1. 2009.

Celé znění na www.kvasice.cz

Vstupní brána na hřbitov je demontována a prochází celkovou rekonstruk-
cí. Foto Ing. J. Brázdilová.
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Usnesení
z 13. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kvasice,

konaného dne 11. prosince 2008
v 17.00 - 20.50 hod. v zasedací místnosti OÚ Kvasice

151/ ZO bere na vědomí zprávu o činnosti rady obce.
152/ ZO schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k úvěrové smlouvě číslo 
0226814429 ze dne 30. 7. 2008 jehož předmětem je změna zvláštního 
projektového účtu na běžný účet obce 1483115359/0800 vedený v České 
spořitelně, a.s. a současně schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě 
o zastavení pohledávky z bankovního účtu č. 0226814429-ZÚ ze dne 30. 
7. 2008 jehož předmětem je změna zastavení zvláštního projektového účtu 
na běžný účet obce 1483115359/0800 vedeného v České spořitelně, a.s.. 
Ostatní náležitosti uzavřených smluv zůstávají beze změny.
153/ ZO schvaluje rozpočet obce Kvasice na rok 2009 bez výhrad.
154/ ZO schvaluje odkoupení pozemku parc. č. 1015/3 v k. ú. Kvasice 
(Krajina II) o výměře 322 m2 od p. Jiřího Svobody, Strážnice, Kostelní 
475 za cenu 48.000,- Kč.
155/ ZO schvaluje Smlouvu o výpůjčce mezi Obcí Kvasice a EKO-KOM, 
a.s., Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4, která se týká bezplatného uží-
vání 4 ks odpadových nádob.
156/ ZO schvaluje smlouvu o dílo č. 08091 mezi Obcí Kvasice a firmou 
VEGI, s.r.o., Obvodová 3469, 767 01 Kroměříž na zpracování projektové 
dokumentace pro stavební povolení na akci „Kvasice – rybníky“ za cenu 
47.600,- Kč vč. DPH.
157/ ZO schvaluje pro rok 2009 neinvestiční dotace těmto sdružením: 
Rybáři 15.000 Kč; Zahrádkáři 5.000 Kč; Střelci 15.000 Kč; Myslivci 
10.000 Kč; Sálová kopaná 5.000 Kč; FC Kvasice 275.000 Kč; TJ SO-
KOL (činnost 50.000 + házená 50.000) 100.000 Kč; Charita 15.000 Kč, 
Hockeybal 20.000 Kč.
158/ ZO pověřuje radu obce provádět v plném rozsahu rozpočtové opatře-
ní na rok 2009 a požaduje na svých zasedání ZO informovat o provedení 
těchto rozpočtových opatření.
159/ ZO schvaluje smlouvu uzavřenou mezi Ing. Ludmilou Pospíšilovou, 
bytem Těšnovice 142, 767 01 Kroměříž, auditorskou reg. KAČR pod č. 
1492 a Obcí Kvasice přezkoumání hospodaření Obce Kvasice na rok 
2009.

U s n e s e n í
z 47. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 20. listopadu 2008

417/ RO doporučuje ZO schválit rozpočet na rok 2009.
418/ RO schvaluje vyplacení platů a odměn za prosinec 2008 v termínu 
provedení, poslední týden prosince 2008.
419/ RO schvaluje prodloužení nájemních smluv o jeden rok: v obecním 
bytě čp. 459 Barboře Syslové, Kvasice, Kroměřížská 459, v obecním 
bytě čp. 463 Markétě Doleželové, Kvasice, Osmek 463 a v obecním bytě 
čp. 159: Miroslavě Štanglicové, Kvasice, Cukrovar 159, Libuši Šibíkové, 
Kvasice, Cukrovar 159, Karle Volfové, Kvasice, Cukrovar 159, Františku 
Tumovi, Kvasice, Cukrovar 159 a Ladislavě Poljakové, Kvasice, Cukro-
var 159.
420/ RO doporučuje ZO schválit Smlouvu o výpůjčce mezi Obcí Kvasice 
a EKO-KOM, a.s., Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4, která se týká 
bezplatného užívání 4 ks odpadových nádob.
421/ RO schvaluje program veřejného zasedání Zastupitelstva obce 
Kvasice, které se uskuteční ve čtvrtek 11. prosince 2008 v 17.00 hod. 
v zasedací místnosti OÚ Kvasice: zahájení, kontrola usnesení, zpráva 
o činnosti rady, rozpočet obce na rok 2009, majetek obce – odkup po-
zemku Krajina II, pronájem nádob na tříděný odpad, smlouva o dílo 
PD „Kvasice - rybníky“, schválení neinvestičních dotací občanským 
sdružením, pověření rady prováděním rozpočtových opatření v r. 2009, 
diskuse, usnesení, závěr.
422/ RO zrušuje usnesení č. 101 ze dne 7. července 2003 (ceník hřbitov-
ních poplatků).
423/ RO schvaluje přílohu č. 3 k vyhlášce Obce Kvasice č. 1/2003, kte-
rou se stanoví řád veřejného pohřebiště v Kvasicích – „ceník hřbitovních 
poplatků“, s účinností od 1. 1. 2009.
424/ RO zrušuje Ceník poplatků místní knihovny obce Kvasice, platný 
od 1. 1. 2002 a schvaluje nový Ceník poplatků místní knihovny obce 
Kvasice, s účinností od 1. 1. 2009.
425/ RO schvaluje finanční příspěvek ve výši 2.000,- Kč Speciální mateř-
ské škole Klubíčko, U Trojice 336, Tlumačov.

Rada obce se usnesla na svých pravidelních jednáních na těchto bodech

U s n e s e n í
z 48. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 4. prosince 2008

426/ RO schvaluje sponzorský dar ve výši 10.000,- Kč na rok 2009 RUD-
DY TRUCK TEAMU na propagaci obce Kvasice při závodech trucka-
trialu.
427/ RO nesouhlasí s pokácením stromu před domem čp. 390 na zákla-
dě žádosti Pavla Grebeně, Kvasice, Nová 390.
428/ RO neschvaluje odměnu ředitelce MŠ Kvasice Mgr. Haně Souku-
pové.
429/ RO souhlasí s opravou kůlny u bytového domu čp. 463 v ulici 
Osmek, která bude provedena v r. 2009 z rozpočtu obce.
430/ RO schvaluje navýšení ceny Kvasických novin na 10,- Kč z důvodu 
zvýšení vstupů.
431/ RO zrušuje usnesení č. 402 z 44. jednání Rady obce Kvasice ze dne 
9. října 2008.
432/ RO souhlasí s umístěním přesahu střechy novostavby rodinného 
domu manželů Matulíkových na pozemku parc. č. 1934 v k. ú. Kvasice, 
ul. Mariánov, nad obecní pozemek parc. č. 1464 v k. ú. Kvasice
433/ RO bere na vědomí Protokol o výsledku kontroly výkonu přenese-
né působnosti na úseku stavebního řádu na Obecním úřadě v Kvasicích 
a konstatuje, že na stavebním úřadě nebyly zjištěny nedostatky.
434/ RO bere na vědomí sdělení Obcí pro rozvoj Baťova kanálu a vodní 
cesty na řece Moravě o členském příspěvku na r. 2009 ve výši 3,- Kč/
obyvatele. Příslušná částka je zakomponována do návrhu rozpočtu na 
r. 2009.
435/ RO souhlasí s umístěním plynové přípojky na obecním pozemku 
parc. č. 1064/4 v k. ú. Kvasice a s provedením prodloužení vodovodního 
a kanalizačního řadu přes obecní pozemek parc. č. 1168/3 v k. ú. Kvasi-
ce manželům Ireně a Hynkovi Zdražilovým, Kvasice, Družstevní 593.
436/ RO projednala návrh p. Nelešovské na opravu chodníku v ulici 
Zahradní a ukládá Komisi životního prostředí a výstavby prověřit stav 
chodníků v obci Kvasice a navrhnout harmonogram jejich oprav na příš-
tí roky.

U s n e s e n í
z 49. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 18. prosince 2008

437/ RO schvaluje ukončení nájemní smlouvy s firmou TRANIS spol.
s.r.o., Slezská 103/1738, Praha 3 dohodou ke dni 31. 12. 2008.
438/ RO schvaluje pronájem nebytových prostor – kanceláře o výmě-
ře 35,5 m2 v budově Obecního úřadu v Kvasicích firmě Autimo CZ 
s.r.o., Zdeňka Lhoty 473, 252 28 Černošice za cenu 640,- Kč/m2/rok + 
1.000,Kč za úklid společných prostor od 1. 1. 2009.
439/ RO schvaluje pronájem nebytových prostor v budově čp. 16 v Kva-
sicích Pavlíně Smolinkové, Bařice 88, na zřízení provozovny kadeřnictví 
a nehtového studia za cenu 296,- Kč/m2/rok od 1. 1. 2009.
440/ RO pověřuje bytovou komisi a vedoucího odboru prověřením sta-
vu oken v bytovém domě čp. 159 v Kvasicích a na příštím jednání rady 
předložením návrhu řešení.
441/ RO schvaluje žádost o uzavření smlouvy o výpůjčce pozemku parc.
č. 178/1 o výměře 17.795 m2 v k. ú. Kvasice mezi Obcí Kvasice a ČR 
– Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových a to do doby 
převodu nemovitosti z vlastnictví státu do vlastnictví obce, nejpozději 
však do 30. 12. 2009.
442/ RO zrušuje usnesení č. 428 z 48. jednání Rady obce Kvasice ze dne 
4. 12. 2008.
443/ RO schvaluje odměnu ředitelce MŠ Kvasice Mgr. Haně Soukupové, 
dle předložené zprávy, za plnění výchovně vzdělávacího programu v MŠ 
Kvasice. Odměna bude vyplacena z mzdových prostředků MŠ Kvasice.

U s n e s e n í
z 50. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 8. ledna 2009

444/ RO schvaluje rozpočtové opatření Obce Kvasice č. 1/2009. 
pokračování na str. 5

160/ ZO bere na vědomí zprávu předsedy finančního výboru Ing. Pavla 
Ševčíka o provedených auditech ZŠ, MŠ a OÚ Kvasice.
161/ ZO bere na vědomí zprávu o výsledku dílčího přezkoumání hospoda-
ření územního samosprávního celku Obce Kvasice.
162/ ZO schvaluje zadání změny č. 1 územního plánu obce Kvasice.
163/ ZO jmenuje členy Rady školy za obec Kvasice pana Zdeňka Zapletala 
paní Janu Šiškovou a Libuši Staňkovou.
164/ ZO pověřuje starostu obce jednáním o koupi pozemku parc. č. 255/1 
v k. ú. Kvasice o výměře 5 322 m2 za odhadní cenu.
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dokončení ze str. 4

445/ RO zrušuje Smlouvu o nájmu pozemků mezi Obcí Kvasice a ZP 
Kvasicko, a. s., Trávník 123, 767 01 Kroměříž ze dne 1. 1. 2005.
446/ RO schvaluje Smlouvu o nájmu pozemků mezi Obcí Kvasice a ZP 
Kvasicko, a. s., Trávník 123, 767 01 Kroměříž. Výše nájemného činí 
54.222,- Kč/rok s platností od 1. 1. 2008.
447/ RO schvaluje plán zasedání Rady obce a Zastupitelstva obce Kvasi-
ce na I. pololetí roku 2009.
448/ RO schvaluje s platností od 1. 1. 2009 zakoupení stravenek pro za-
městnance Obce Kvasice v hodnotě stravenky 60,- Kč od fa. Sodexho 
Pass a. s., Dolní náměstí 32, 772 00 Olomouc a schvaluje úhradu 55 % 
z hodnoty stravenky Obcí Kvasice.
449/ RO Kvasice souhlasí se zařazením pozemku parc. č. 1471/2 v k. ú. 
Kvasice, druh pozemku ostatní plocha, ostatní komunikace do pasportu 
místních komunikací v souladu s § 6 zákona č. 13/1997 Sb., o pozem-
ních komunikacích a obec Kvasice tuto zpevní, pokud Úřad pro zastu-
pování státu ve věcech majetkových tento pozemek bezúplatně převede 
obci Kvasice.
450/ RO souhlasí s přesahem požárně nebezpečného prostoru 1,40 m 
z pozemku stavebníků Jana a Veroniky Matulíkových, Kvasice, Druž-
stevní 593 parc. č. 1934 na obecní pozemek parc. č. 1464 oba v k. ú. 
Kvasice.

U s n e s e n í
z 51. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 22. ledna 2009

451/ RO schvaluje zakoupení služebního osobního auta Škoda Octavia 
Ambiente za cenu 447.300,- Kč.
452/ RO schvaluje dodavatele oken na Sportareále Kvasice firmu JAST 
ZLÍN vpo, s.r.o., Švermova 101, Zlín Malenovice.
453/ RO schvaluje zakoupení věcného daru do tomboly na Myslivecký 
ples v hodnotě 700,- Kč.
454/ RO schvaluje zakoupení věcného daru na Šibřinkovou zábavu 
v hodnotě 700,- Kč a na Dětské šibřinky v hodnotě 300,- Kč.
455/ RO schvaluje finanční příspěvek ve výši 5.000,- Kč Domovu se 
zvláštním režimem Kvasice na kulturní, společenské a sportovní akce 
v roce 2009.
456/ RO doporučuje ZO schválit Dodatek č. 2 ke Smlouvě o odvozu 
a odstranění nebezpečných odpadů mezi Obcí Kvasice a Biopas spol. 
s.r.o., Kaplanova 2959, Kroměříž, který se týká navýšení cen za posky-
tované služby.
457/ RO doporučuje ZO schválit společnost AKTÉ projekt s.r.o. Kollá-
rova 629, Kroměříž jako pořizovatele změny č. 1 územního plánu obce 
Kvasice za cenu 82.000,- Kč.
458/ RO schvaluje úhradu nákladů na autobusovou dopravu ve výši 50 % 
na zájezd do Prahy na muzikál Carmen. Fakturu za vstupenky uhradí 
obec ze svých finančních prostředků a po úhradě vstupného od přihláše-
ných občanů bude tato částka vložena zpět na běžný účet obce.

U s n e s e n í
z 52. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 5. února 2009

459/ RO schvaluje prodloužení nájemní smlouvy o jeden rok v obecním 
bytě čp. 159 Peteru Hevierovi, Kvasice, Cukrovar 159.
460/ RO snižuje z důvodu dlouhodobé nepřítomnosti poplatek za od-
voz komunálního odpadu za rok 2009 pro osoby dlouhodobě pobývající 
mimo Českou republiku: Iva Konečného a Evu Konečnou, oba Kvasice, 
Osmek 185 a stanoví pro tyto občany poplatek ve výši 200,- Kč. 
461/ RO zrušuje usnesení č. 213 schválené na 25. jednání Rady obce 
Kvasice dne 22. 11. 2007.
462/ RO souhlasí s vedením trasy pro dopravu štěrkopísku od pískovny 
Střížovice v k. ú. Kvasice kolem Sportareálu s vyústěním na silnici II. 
třídy č. II/367 v místě mezi obcí Kvasice a moravním mostem dle přilo-
žené situace zpracované Ing. Alsterem. Majetkoprávní vztahy a změny 
druhu pozemků zajistí a vyřeší samostatně žadatel ZAPA beton a. s.
463/ RO souhlasí s vydlážděním pozemku před domem čp. 340 v ulici 
Krajina p. Pavla Foldyny, Kvasice, Krajina 340 dle přiloženého náčrtu. 
Zpevnění bude provedeno dlažbou rozebíratelného typu ze zatravňova-
cích tvárnic.
464/ RO schvaluje prodej evidenčních známek pro psy za cenu 30,- Kč/
ks.
465/ RO doporučuje ZO schválit smlouvu o dílo č. 1/2009 mezi Obcí 
Kvasice a MgA. Radkou Levínskou akad. soch., odborným restauráto-
rem, Bělohorská 159, 636 00 Brno na provedení Restaurátorského zá-
měru obnovy vnitřních omítek a kovaných prvků kaple Panny Marie 

Sedmibolestné na kopci Vrážisku u obce Kvasice za cenu 7.500,- Kč + 
DPH 9 %.
466/ RO schvaluje finanční příspěvek ve výši 2.000,- Kč České unii nesly-
šících, oblastní organizaci Zlín, Burešov 4886, Zlín.
467/ RO doporučuje ZO schválit stanovení termínu a výši vyplácení 
měsíčních odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce, a to podle 
zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, § 73 a § 77 odst. 2 od 1. 3. 2009 a ve výši podle nařízení vlády 
č. 20/2009 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb., přílohy č. 
1, při počtu obyvatel 2292 k 1. 1. 2009, pro místostarostku obce podle 
sloupce 7 a 9 přílohy, pro ostatní členy rady podle sloupce 10 a 14 pří-
lohy, předsedy výborů a komisí podle sloupce 11 a 14 přílohy, předsedy 
zvláštních orgánů nebo komisí rady pověřené výkonem státní správy 
podle sloupce 8 a 9 přílohy, členům zastupitelstva zařazeným do výborů, 
komisí a zvláštních orgánů obce podle sloupce 12 a 14 přílohy, ostatním 
členům zastupitelstva nezařazeným do rady obce, výborů a komisí podle 
sloupce 13 a 14 přílohy. U souběhu funkcí neuvolněného člena zastupi-
telstva se postupuje podle § 77, odst.3, písm.b) zákona o obcích.

U s n e s e n í
z 53. jednání Rady obce Kvasice, konané dne 19. února 2009

468/ RO schvaluje rozpočtové opatření Obce Kvasice č. 2/2009.
469/ RO doporučuje ZO schválit smlouvu mezi Obcí Kvasice a firmou 
Bezpečnostní systémy spol. s.r.o., Vejvanovského 466, 767 01 Kroměříž 
o provedení přípravných prací na kamerový systém v obci Kvasice za 
cenu 31.647,- Kč bez DPH.
470/ RO schvaluje z důvodu dlouhodobé nepřítomnosti snížení poplat-
ku za odvoz komunálního odpadu za rok 2009 pro osoby dlouhodobě 
pobývající mimo Českou republiku: Andreu Dohorákovou, Kvasice, Za-
hradní 583 a Renatu Knedlovou, Kvasice, Dolní 480 a stanoví pro tyto 
občany poplatek ve výši 200,- Kč.
471/ RO schvaluje prodloužení nájemní smlouvy o jeden rok v obecním 
bytě čp. 159 v ulici Cukrovar p. Antonínu Janovcovi, Kvasice, Cukrovar 
159.
472/ RO doporučuje ZO schválit hospodářský výsledek ZŠ Kvasice ve 
výši 43.718,81 Kč a přidělit jej do rezervního fondu.
473/ RO schvaluje Dohodu o nakládání s plastovými odpady mezi 
Obcí Kvasice a Zdeňkem Kohoutem, Kvasice, Tlumačovská 286, 
IČO:64422275 a stanovuje poplatek za odpad zařazený podle Katalogu 
odpadů jako plasty – 070213 a plastový odpad – 200139 ve výši 500,- 
Kč/rok.
474/ RO schvaluje Dohodu o nakládání s plastovými odpady mezi Obcí 
Kvasice a Stanislavem Rytířem – masáže, Kvasice, Dolní 272 a stano-
vuje poplatek za odpad zařazený podle Katalogu odpadů jako plasty 
– 070213 a plastový odpad – 200139 ve výši 100,- Kč/rok.
475/ RO schvaluje program Zastupitelstva obce Kvasice, které se usku-
teční ve čtvrtek 19. března 2009 v 17.00 hod. v zasedací místnosti OÚ 
Kvasice s tímto programem: zahájení, kontrola usnesení, zpráva o čin-
nosti rady obce, majetek obce: Dodatek č. 2 – odvoz a odstranění od-
padů, Smlouva o dílo na zpracování změny č. 1 ÚP obce, Smlouva 
o dílo – zpracování restaurátorského záměru na kapličku na Vrážisku, 
stanovení termínu a výše měsíčních odměn ZO, Podmínky Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace na Czech POINT, smlouva o dodávce počítačové 
techniky – NWT, rozpočtové opatření + audit ZŠ, MŠ, OÚ, pokládka 
kabelizace, diskuse, usnesení, závěr.
476/ RO schvaluje přidělení druhé popelové nádoby p. Evženii Syslové, 
Kvasice, Osmek 516.
477/ RO doporučuje ZO schválit Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace v rámci Integrovaného operačního programu, prioritní osa 2, ob-
last intervence 2.1 v rámci výzvy č. 02 „eGoverment v obcích – Czech 
POINT“.
478/ RO doporučuje ZO schválit dodavatele počítačové techniky na 
up-grade pracoviště Czech POINT firmu NWT Computer, nám. Míru 
1217, 768 24 Hulín.
479/ RO schvaluje finanční příspěvek 7.000,- Kč Mysliveckému sdružení 
Kvasice na dopravu na výstavu NATURA VIVA v Lysé nad Labem.
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Otázky pro zastupitele

V minulém roce se v naší obci 
rozmohlo ve velkém stylu navážení 
posečené trávy a větví ze zahrádek 
občanů do dvora obecního úřadu. 
V tomto nešvaru nelze v letošním 
roce pokračovat. 

Rada obce na svém 52. zasedání 
dne 5. 2. 2009 vydala zákaz dovo-
zu trávy ze soukromých zahrádek 
občanů do sběrného místa a nebo 
jeho shromažďování na veřejných 
prostranstvích a plochách. To je 
možné jen z obecních travnatých 
ploch. 

Je třeba si uvědomit, že za zříze-
ní nepovolené skládky odpadů na 
veřejných prostranstvích je možné 
uložit fyzické i právnické osobě 
pokutu. 

Důvodů, proč musela rada obce 
k takovému opatření přistoupit 
je několik. Schválený provozní 
řád nemá uveden v seznamu sběr 
bioodpadu a prostory neodpo-
vídají možnostem skládkování 
a kompostování. Rada obce zva-
žuje možnost zakoupit zařízení na 
kompostování zelené hmoty a jeho 
umístění. Je však vhodné, aby ob-
čané zelenou hmotu kompostovali 
na svých zahrádkách a vraceli je 
zpět do půdy. Občané přivážejí trá-
vu promíchanou s větvemi a jinými 
produkty ze zahrad a domácností. 
Likvidace takového materiálu není 
možná kompostováním, ale pouze 
vývozem na skládku a to je finanč-

Nerudovské „kam s ním nebo 
s ní“ aneb krátce o odpadech

ně pro obec drahá záležitost. Zvláš-
tě v době, kdy se zvyšují ceny za 
odvoz a uložení odpadu na sklád-
kách. Nechceme, aby pro nekázeň 
některých občanů bylo nutné navy-
šovat všem našim občanům v obci 
přihlášeným platbu za odvoz odpa-
du. Obec v současné době nemá ve 
svém areálu patřičnou skládku pro 
takové množství odpadu jaké se 
v minulém roce shromáždilo.

Při sobotním sběru odpadu na 
OÚ budou pracovníci dbát na 
přísné třídění a sběr druhu odpa-
du pouze toho, který je uveden 
v provozním řádu sběrného místa. 
Zároveň vás chceme v době, kdy se 
přestávají vykupovat některé suro-
viny a zvyšují se nároky na třídění 
odpadů, požádat o správné ukládá-
ní tříděného odpadu do kontejnerů 
rozmístěných v obci a ne mimo ně. 
Úklid pak musí provést pracovníci 
OÚ, kteří by však mohli místo toho 
provádět v obci potřebnější činnos-
ti.

Zvyknout si na lehčí systém zba-
vit se odpadu, jak je v úvodu řečeno, 
je velmi jednoduché, ale to už dnes 
není pravdou a nároky na skládko-
vání odpadů a jejich likvidaci jsou 
stále vyšší. Nedopusťte, aby v obci 
kvetl nepořádek, šetřete peníze své 
i obecní. Je lépe pořádek udržovat, 
než jej dělat.   

Roman Berdník, vedoucí odboru
Božena Konečná, místostarosta obce

Volby do Parlamentu EU
V pátek 5. června a sobotu 6. června 

2009 se konají volby do Evropského par-
lamentu.

Místní organizace ČZS Kvasice každoročně pořádá a vyhodnocu-
je soutěž o „Nejkrásnější květinovou výzdobu oken a předzahrádek“ 
v naší obci.

V uplynulém roce měla hodnotitelská komise těžkou práci při 
rozhodování, koho z našich obyvatel ocenit a určit konečné pořadí 
v soutěži.

Většina našich občanů má své předzahrádky i okna vyzdobena 
množstvím květin a své domky a okolí udržuje v dobrém stavu.

Vítězem naší soutěže se stala v loňském roce paní Eliška Janovco-
vá, bytem Krajina 352. 

V soutěži budeme pokračovat i v letošním roce a květinovou vý-
zdobu ohodnotíme v průběhu měsíce srpna.

Věcné ceny za úspěch v soutěži budou předány na výroční členské 
schůzi v únoru 2010.

Věřím, že naši občané i veřejné instituce budou mít své příbytky 
a pozemky v nejlepším pořádku a přeji jim hodně zdaru v soutěži.

Václav Mucha, předseda kvasických zahrádkářů

Soutěž o nejhezčí květinovou výzdobu 
oken a předzahrádek

Milí čtenáři, již podruhé je tu pro vás nová rubrika OTÁZKY PRO ZASTU-
PITELE. Přestože v minulém čísle jsme vás, čtenáře a občany Kvasic, chtěli 
zapojit do spolupráce při tvoření otázek pro naše zastupitele, opět zůstala 
volba otázek na Redakční radě. Pokud byste chtěli v příštím čísle číst již 
odpovědi právě na vaše dotazy, posílejte vaše návrhy na e-mailovou adresu 
Kvasických novin, nebo je vhoďte do schránky umístěné v budově obecního 
úřadu, nejpozději do 1. května 2009. 

OTÁZKA PRVNÍ
Je sběrný dvůr zřízený Obcí Kvasice dostatečně využíván občany?

OTÁZKA DRUHÁ
Na jaké úrovni je v současné době kulturní vyžití v obci Kvasice pro všech-

ny věkové kategorie?

Jaroslav Chudoba
K otázce první:

Přesné statistiky neznám, ale co vím je to, že je určitě dost důležitý 
a užitečný.

Je to obecní služba, která určitě zabrání tomu, aby vznikaly další černé 
skládky, ale hlavně ulehčuje občanům od odpadu téměř všeho druhu. A po-
kud i není v první fázi dostatečně využíván, tak je to jen otázka času, než si 
na to lidi zvyknou, ale určitě zavedení sběrného dvoru je dobrá cesta.

K otázce druhé:
Co se týče kultury v obci, tak mám pocit, že děvčata v zastupitelstvu 

pro tuto oblast dělají maximum a upřímně řečeno, jsem tomu rád a koli-
krát je obdivuji, protože tyhle akce zaberou tolik času a starostí, že si to 
ani neuvědomujeme. Nevím, jestli je kulturní vyžití v obci pro všechny 
věkové kategorie úměrné, ale co vím, tak se kultura v obci zkvalitnila. As-
poň mám ten pocit.

Jana Šišková
K otázce první:

Můj osobní názor je, že sběrné místo doposud není plně využíváno, 
mám možnost vidět co všechno trčí z popelnic, když roznáším poštu. 
Boty, hadry, plechovky apod. Tyto věci do popelnice nepatří.

K otázce druhé:
V dnešní době co se týká kultury je to individuální, každý má možnost 

přes internet nebo ve spolupráci KIS TLUMAČOV si zajistit lístky na 
kulturní akce sám a vybrat podle svého žánru. V obci jsou spolky, kte-
rým Obec Kvasice přispívá finančně na jejich činnost a ti 1x až 2x ročně 
„něco“ pro malé i velké spoluobčany uspořádají. Také Římskokatolická 
církev a Náboženská obec CČSH ve spolupráci s obcí dělají krásné vá-
noční koncerty i tyto církve pořádají akce pro děti. Obec pořádá v květnu 
zájezd na muzikál „Carmen“, během roku zájezdy pro důchodce a chystá 
loutkové divadlo pro ty nejmenší. Uvítáme každý námět na kult. akci a po-
mocnou ruku od spoluobčanů.

Ing. Pavel Ševčík
K otázce první:

Ano, ale nejedná se o sběrný dvůr, ale sběrné místo.

K otázce druhé:
Kulturní vyžití představuje pro každého člověka jinou oblast prožitku 

a mění se s věkem. Proto je velmi obtížné odpovídat za všechny věkové ka-
tegorie. Spíše bych vyjádřil svůj názor, zda a jak má obecní zastupitelstvo 
do tohoto procesu zasahovat.

Dříve kulturní vyžití v obci poskytovaly převážně spolky a to jak organi-
zované, tak i skupiny lidí společných zájmů. Tato aktivita, která od každé-
ho účastníka vyžaduje nasazení a zapálení pro věc, se však téměř vytratila. 
Vždy záleží na konkrétních lidech a jejich zájmu o věc. Tuto iniciativu 
nelze nanutit, je možné ji však v rámci možností podpořit.

Obecní zastupitelstvo společně s obecním úřadem pořádá akce v rámci 
kulturní komise, zřízené radou obecního zastupitelstva. Myslím si, že tato 
komise pracuje úspěšně a patří jí za to dík.

Libuše Staňková
K otázce první:

Pro informace jak občané využívají sběrné místo zřízené obcí (sběrný 
pokračování na str. 7



Kvasické noviny                                                                                                                                                        strana 7

www.kvasice.cz

Jak všichni občané vědí, v naší obci chybí hřiště se zázemím pro 
různé sporty. Proto se rada obce rozhodla s touto neutěšenou situací 
něco dělat. Bohužel hřiště nebylo mezi investičními prioritami, které si 
rada dala a tak se muselo hledat jiné řešení financování. Při zkoumání 
možných dotačních programů se rada rozhodla požádat o spolupráci 
FC Kvasice, aby svým jménem podalo žádost o dotaci s Ministerstva 
školství na vybudování víceúčelového hřiště za školou v místech, kde 
bylo kluziště. Jedná se o hřiště, jehož rozměry jsou cca 45 m x 33 m 
s umělým trávníkem tzv. III. generace, který lze v zimních měsících 
nastříkat jako kluziště. Součástí bude i dodávka a zabudování nového 
sportovního příslušenství. Hřiště bude opatřeno osvětlením, novým 
oplocením výšky 3 m ze svařovacích panelů zn. AXIS a ve spodní části 
bude proveden dřevěný mantinel výšky 1 m. 

Hřiště by bylo využíváno FC Kvasice k tréninku mladých fotbalistů, 
ZŠ Kvasice k výuce tělesné výchovy a veřejnosti.
V současné době se čeká na vyhodnocení dotací. V případě získané 
dotace je ukončení stavby plánované na podzim roku 2009.

Richard Šiška

Dočkají se Kvasice 
víceúčelového sportovního hřiště?

dvůr není správný název protože toto místo nesplňuje podmínky sběrného 
dvora) jsem si zašla za pracovníky obce, kteří zajišťují jeho chod. V zim-
ním období je otevřeno každou druhou sobotu. V jarním až podzimním 
období je otevřeno každou sobotu a je občany intenzivně využíváno.

K otázce druhé:
Můj pohled na kulturní vyžití v obci. Taneční zábavy, které pořádají 

organizace jsou pro všechny věkové generace. 
Leden - myslivecký ples pořádá MS
Únor - šibřinky i pro děti pořádá TJ Sokol a římskokatolická farnost
Květen - jarní zábavu pořádá kulturní komise obce
Červen - dětský den pořádá Střelecký klub
Červenec - mysliveckou noc pořádá MS
Srpen - pouť pořádá obec

V adventním a vánočním období jsou to koncerty a akce pořádané obcí, 
Římskokatolickou církví a Církví československou husitskou. TJ Sokol po-
zval do naší obce 2 amatérské divadelní soubory. Paní Čermáková zajišťu-
je již několik let zájezdy do divadla ve Zlíně. Kulturní komise organizuje 
zájezdy na divadelní představení do Prahy, pořádá výstavy. Před Váno-
cemi se ZŠ loučí se starým rokem. Určitě jsem neobsáhla všechny akce 
pořádané v naší obci např. akce které pořádají Restaurace Pod kaštany, 
Restaurace Sokolovna nebo Sportareál. Vždycky je co zlepšovat např. ob-
novit lidové tradice jako je pochovávání basy, kácení máje nebo dožínky. 
Větší zapojení zájmových organizací ve spolupráci s kulturní komisí obce 
by určitě přispělo k lepšímu kulturnímu vyžití v obci. Z mého pohledu je 
kulturní vyžití v obci na dobré úrovni. Zda je pro všechny věkové generace 
je otázkou. 

Karel Kunovský
K otázce první:

Podle mého názoru sběrné místo zatím využívá jen poměrné procen-
to občanů Kvasic. Soudím podle toho, že odpad, který by měl skončit 
ve sběrném místě, je často občany pohozen u kontejnerů na tříděný od-
pad a tímto mají pracovníci obecního úřadu mnohdy velmi nepříjemnou 
(zapáchající) práci. Chtěl bych na občany Kvasic apelovat, aby skutečně 
zvážili, co patří do popelnice, co patří do třídění a co skutečně patří do 
sběrného místa.

K otázce druhé:
Kultura v naší obci? Tuto otázku by snad měli posuzovat spíše občané 

Kvasic. Co se ale týká mé osoby, můžu rozdělit kulturu do několika orga-
nizací, které kulturu ve Kvasicích dělají. Kulturní komise při OÚ, mysliv-
ci, rybáři, Sokol, střelci a nesmím opomenout oddíl házené a fotbalisty. 
Fotbal v neděli, to je ve Kvasicích jediná kultura. Myslím, že organizace 
kulturu dělají dle svých možností a financí.

Jaroslav Malenovský
K otázce první:

Předem upozorňuji, že v naší obci není zřízen žádný sběrný dvůr. Podle 
vyhlášky o sběru a svozu odpadu jsou v naší obci zřízena pouze sběro-
vá místa a pouze jedním z nich je i místo ve dvoře obecního úřadu. Toto 
místo má však určitá specifika. Je tu vypracován Řád pro ukládání velko-
objemového odpadu a za tímto účelem bylo toto sběrné místo otevřeno. 
PROČ? V době přistavování kontejnerů docházelo k tomu, že velkoobje-
mový odpad se shromažďoval u kontejnerů, pracovníci obce jej pak museli 
traktorem odvážet, do kontejnerů se pak nevešel běžný odpad. Upozorňu-
ji, že je stále platná vyhláška o systému shromažďování odpadu, kde jsou 
stanovena místa shromažďování (Krajina, Mírová, Rýza a Starý dvůr). 
O rozmístění a hlavně počtu svozů podle rozpisu rozhoduje Obec Kva-
sice. Nadále zůstává problematickým biologický odpad (hlavně likvidace 
trávy). Od letošního roku není nadále možné tento odpad likvidovat na 
dvoře obecního úřadu. Jeho jediné využití pro naše občany zůstává jeho 
kompostování. Likvidace na kompostárně ve Skašticích je finančně pro 
obec velmi drahá. Sběrné místo ve dvoře obecního úřadu je využíváno více 
než byla původní představa.

K otázce druhé:
Necítím se až tak kompetentní, abych hodnotil kulturní vyžití pro všech-

ny věkové kategorie. Chci jen sdělit, že dle mého názoru je v rozpočtu 
dostatečná částka (cca 527.000 Kč) na kulturu pro všechny. Mám za to, 
že chybí v obci organizátoři akcí pro -náctiletou mládež.

Milena Hájková
K otázce první:

Sběrné místo, což je správný název, byl občany dlouho žádaný. Já i mo-

je rodina jsme s vděkem využili možnost zbavení se nepotřebných věcí 
z domácnosti. Pokaždé jsem se tu potkala se spoustou lidí, kteří přijeli ze 
stejného důvodu. Dle mého názoru je hojně využíváno. Jsem tomu ráda 
jako občanka Kvasic i zastupitelka. 

K otázce druhé: 
Kulturních akcí by mohlo být i víc, pokud by na ně bylo i více finanč-

ních prostředků. Výše částky určené na kulturu může být pro mnohé 
zavádějící. Z této sumy jsou použity finance na provoz obecní klubovny, 
včetně drobných oprav, dále jsou použity pro organizace v obci a různé 
nadace, které nás každoročně žádají o pomoc, jako jsou například nesly-
šící, je třeba z této částky odvést finance i sociálním službám. Zbývající 
finance jsou na pořádání zájezdů pro důchodce, koncerty, divadla, besedy, 
výstavy. Z těchto financí je hrazeno také cestovné účinkujících, včetně 
jejich pohoštění. Nápadů na kulturní akce je hodně, ale bohužel musíme 
pořádat jen takové, které jsme schopni finančně zvládnout bez příliš vel-
kých nákladů pro občany.

dokončení ze str. 6

KULTURNÍ KOMISE PŘI OÚ KVASICE

zve všechny zájemce na výrobu

VELIKONOČNÍ DEKORACE
pod vedením paní Vlasty Čablové

 V sobotu 4. dubna 2009 od 17 hodin

do obecní klubovny, nám. A. Dohnala, Kvasice

Podrobnější informace budou na webových stránkách obce, plakátech a prostřednictvím místního rozhlasu.

Nesprávný způsob likvidace bioodpadu. Foto R. Nelešovská.
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Dne 18. prosince 2008 převzal, za vzornou reprezentaci Kvasic, pan 
Vlastimil Čabla od starosty Kvasic, pana Lubomíra Musila, věcný dar 
– hodinky. V roce 2006, na základě výborných sportovních výsledků ve 
veslování, představila Redakční rada Kvasických novin (3/2006) v rubrice 
„Žijí mezi námi“ pana Vlastimila Čablu a jeho dva bratry. 

U příležitosti ocenění Obcí Kvasice jsem s Vlastíkem, pro vás čtenáře, 
připravil další rozhovor.                                                             

Úvodem rozhovoru použiji informace z osobních web stránek Vlastíka 
(www.cablis.cz):

„Jakému, že to sportu se věnuje a co to veslování vlastně je?“

Veslování
Co to vlastně je? Tak na tuto otázku se postupem času pokusím odpovědět. 

Veslování není Doktor ani to není to pádlování! Je to Chalupa a Synek, to 
jak se jede dozadu. Buď jste si řekli: Už vím a nebo se vám naježily vlasy na 
hlavě. Pokud patříte do první (laik) či do druhé (veslaři) skupiny, tak čtěte 
dál, protože právě pro vás je tento článek. Vlastně je pro všechny. 

Veslování je silově-vytrvalostní sport, atd. Veslování je hra s vodou a dvěma 
větry. Jeden fouká po směru jízdy a druhý proti. Je dobré být aspoň s jedním 
zadobře: to udělá z trati dlouhé dva kilometry třeba i 1800 metrů, naopak 
proti 2300 metrů. Hlavní ale je vážit si vody! Na to má každý svoje vlastní 
metody a pevně si je střeží.

Veslaři se dělí na párové a nepárové. Jak je od sebe rozpoznat? Je to lehké: 
párový veslař má v každé ruce jedno veslo, dohromady dvě a nepárový pouze 
jedno veslo, dohromady ve dvou rukách. Pokud má veslař pouze jedno veslo, 
je lepší, když je na lodi sudý počet veslařů a stejný počet vesel na pravé i levé 
straně.

Protože se některé posádky nemohly domluvit, kdo bude odnášet vozíčky 
z plata, tak si pořídily dalšího, co nejlehčího člena posádky, který se mimo 
vozíčky postará i o umytí lodi a ostatní nezáživné věci. Tento člen se nazývá 
kormidelník a to proto, aby na lodi jen tak neseděl. Kormidelník má ovšem 
i jednu nevýhodu: umí pěkně řvát! A tak se z něj mnohdy stává vůdčí osobnost 
posádky. To už je ale jeho výhoda.

Pak je tu trenér. Pořád na vás řve, nadává, pořád se mu něco nelíbí, některé 
věci zakazuje, některé přikazuje. Ale pokud jste si všimli, když závodíte, je 
najednou tak malý. Jeden si rve kníra, druhý se na to nemůže ani dívat, třetí 
řve jak zběsilý. Jediný důvod proč ho máte je, že vám koupí zmrzlinu, když se 
vám závod opravdu povede, je i on spokojený. 

 
1. Náš rozhovor začnu trochu z jiné strany, z tvého soukromého života. Před 
3 lety jsi studoval na Baťově univerzitě ve Zlíně. Ve studiu pokračuješ? Na 
jaké katedře a jaký obor?

Ve Zlíně studuji pořád na Fakultě aplikované informatiky třetí ročník 
čtvrtým rokem. Sport mi před rokem naboural studium, tak potřebuji více 
času. Navíc na fakultě se mi líbí, tak není kam spěchat. Studuji poměr-
ně náročný obor „Automatické řízení a informatika“, ale neměnil bych. 
Učím se o věcech, které mě zajímají a baví mě. 

2. V současné době bydlíš v Otrokovicích, ale trvalé bydliště máš v naší obci. 
Nechystáš se trvale „zakotvit“ ve Kvasicích?

V součastnosti, hlavně kvůli sportu, jsem hodně mimo domov, takže 

zatím o tom nepřemýšlím. Ale nelze to vyloučit, přece jen člověk se vrací 
ke svým kořenům. Mamka se narodila na Újezdsku, taťka v Lubné a já ve 
Kvasicích. Tyto tři body tvoří pěkný kraj, tak uvidíme.  

3. Jakých sport. výsledků ve veslování jsi dosáhl od roku 2006?
V roce 2006 jsem se zúčastnil svého druhého a třetího mistrovství svě-

ta. Na prvním, do 23 let, na skifu, jsem se umístil na 19. místě a měsíc poté 
na Akademickém MS na dvojskifu na krásném pátém místě. Další sezó-
nu jsme postavili posádku, ve které jezdím dodnes. Jedná se o nepárovou 
čtyřku. Začali jsem objíždět Světové poháry a vcelku se nám dařilo. Byli 
jsem 15. na MS a 5. na ME. Minulou sezónu se nám nepovedlo postoupit 
na Olympijské hry, zato jsme v dějišti minulých Olympijských her v Até-
nách dokázali vybojovat bronzovou medaili na ME. 

4. Kterého výsledku si nejvíce vážíš?
Určitě největším úspěchem je loňské ME v Aténách. Ale je hodně závo-

dů, na které rád vzpomínám. Pokud pod tebou lodička peláší jak splašená, 
tak si ze závodu odneseš dobré umístění, ale i dobrý pocit a to je pak věc.  

5. Jak si vedou bratři ve veslování?
Starší Petr se loni podíval poprvé na MS, kde se umístil lépe než já 

poprvé. Myslím, že 16. místo není jeho poslední umístění na MS, takže se 
máme na co těšit. Mladší Jirka si také nevede špatně, ale ještě bude muset 
chvíli vydržet, aby ukázal, co v něm doopravdy je. Oba bratři mají mož-
nost startovat na MS do 23 let, které se letos koná u nás v Račicích a to 
dokonce spolu na jedné lodi. Jirka je sice ještě junior, ale myslím, že by 
se v mužích neztratil. Domnívám se, že by to byla bomba, kdyby se jim to 
povedlo. Jsem zvědavý, jak to dopadne. Jen škoda, že nejsem o rok mladší. 
To bychom mohli startovat všichni tři spolu a to by opravdu stálo za to!  

6. Jaké jsou tvoje plány do budoucna?
Momentálně, v první řadě, letos dokončit bakaláře. Co se týká veslová-

ní, tak tam je cíl jasný. A to je olympiáda v Londýně. Po tom jdeme celá 
čtyřka „jak po uzeném“. Samozřejmě je důležité se pořád zlepšovat. Když 
to zase někde cinkne medailí, tak se určitě zlobit nebudeme. 

7. Co tě čeká ve veslování a soukromém životě v roce 2009?
Ve veslování hlavně MS v Poznani, ME v Brestu a snad tři světové po-

háry. A pak klasické závody u nás. Začali jsme doplňkově jezdit dvojky, 
na kterých jsem moc nezávodil, to bude taky nové. Soukromý život bude 
vyplňovat škola, se kterou mám velké plány. Jinak žádné velké změny ne-
chystám.  

8. Jak trávíš svůj volný čas, když tedy zrovna nevesluješ?
 Rád si přečtu dobrou knížku. V zimě lyže a v létě kolo a voda v jaké-

koliv formě. 

9. Čelní představitelé Kvasic si váží tvých sportovních výsledků. Co pro tebe 
toto ocenění znamená?

Vážím si ho. Byl jsem mile překvapen, když jsem se o tomto ocenění 
dozvěděl. Nikde si pochvaly nevážíte víc než doma.  

10. Chcete prostřednictvím Kvasických novin poslat vzkaz čtenářům, či obča-
nům Kvasic nebo svým kamarádům a příznivcům? 

Tak můžeme to zkusit: Ahojte všeci! Speciálně zdravím naši milou sest-
řičku, zdravotní sestřičku Hanču. 

Děkuji za rozhovor a přeji hlavně zdraví a ať se ti daří jak ve veslování, 
tak i v soukromí.                                                                         Aleš Judas

Předávání daru. Foto R. Berdník.

Vlastík (první zleva) na vodě. Foto archiv V. Čabla.

Vlasťa Čabla = student a veslař
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Nádvoří zámku.

V období od začátku září do 
konce prosince roku 2008 bylo 
v obci Kvasice spácháno na padesát 
přestupků. Týkaly se například krá-
deží, poškozování cizí věci i občan-
ského soužití. Především však šlo 
o přestupky v dopravě.

V obci byly šetřeny i tři trestné 
činy. Jedna osoba byla trestně stí-
haná pro nedovolenou výrobu a dr-
žení omamných a psychotropních 
látek a jedů. Šlo o muže, který ne-
jen v obci Kvasice, ale i na jiných 
místech okresu Kroměříž neopráv-
něně vyráběl psychotropní látku 
metamfetamin (pervitin) a násled-
ně ji užíval pro vlastní potřebu. 
Kromě toho ji v nejméně dvaceti 
dvou případech předal minimálně 
třem dalším osobám. 

V Kvasicích došlo také k poško-
zení osobního motorového vozidla 
Škoda Octávia, které měl jeho maji-
tel zaparkované před domem v řadě 
stojících vozidel. Jeden z místních 
mužů auto opakovaně poškrábal 
zipem bundy. Podle odborného 
vyjádření způsobil škodu za 16 tisíc 
korun. Policisté případ po prošetře-
ní předali státnímu zástupci. 

Poslední trestný čin se týkal ne-
plnění vyživovací povinnosti. Otec 
dvou dětí od září roku 2000 nepla-
til výživné. Nezaplacená částka či-
nila více než dvě stě tisíc korun. 

Policie informuje
V katastru obce Kvasice se staly 

navíc čtyři dopravní nehody. Jed-
na osoba při nich utrpěla těžké 
a jedna lehké zranění. Nejvážnější 
nehoda se datuje hned k začátku 
měsíce září. Třicetiletá řidička jela 
ve směru od Tlumačova na Kvasi-
ce. V nepřehledné zatáčce začala 
předjíždět před ní jedoucí vozidlo. 
Při manévru se zalekla protijedou-
cího auta, které předtím neviděla. 
Jeho řidič, aby zabránil srážce, se 
jí vyhýbal vpravo, k okraji vozovky. 
Žena strhla volant doprava a vli-
vem nepřiměřené rychlosti dostala 
smyk. Tím se vozidlo stalo neovla-
datelným a žena havarovala v trav-
natém příkopu. Při nehodě utrpěla 
těžké zranění. Dechová zkouška 
na alkohol byla negativní. Hmotná 
škoda pak byla vyčíslená na pade-
sát tisíc korun. 

U další nehody přehlédl řidič 
škodovky v centru obce dopravní 
značku přikazující přednost v jíz-
dě. Najel do křižovatky a narazil 
do dalšího osobního vozidla jedou-
cího ve směru od Kroměříže. Do-
šlo k lehkému zranění spolujezdce 
chybujícího řidiče. Zraněný však 
také porušil předpisy. Při jízdě ne-
byl připoután bezpečnostním pá-
sem. Pravidla a předpisy se prostě 
dodržovat vyplatí!

nprap. Blanka Králová

Rekonstrukce Domova pro osoby se zdravotním postižením Kvasice 
byla započata v srpnu 2008 a ukončena bude v říjnu letošního roku. 

Stavební práce na objektu provádí firma SYNER Morava, a.s. z Kro-
měříže, dodavatelem interiéru je firma Potrusil s.r.o., Šlapanice. Na finan-
cování akce o celkových nákladech ve výši 29,4 mil. Kč se ze 75% (21,4 
mil. Kč) podílí MPSV – dotací ze státního rozpočtu, zbylá část je hrazena 
z prostředků Zlínského kraje. 

Cílem rekonstrukce je zkvalitnění bydlení a života pro 30 klientů domo-
va, kterými jsou mentálně retardované děti od 3 let věku a mladí dospělí 
s přidruženým postižením zraku a pohybového aparátu. Ke zkvalitnění 
ubytovacích možností bez navýšení lůžkové kapacity bude docíleno vy-
užitím půdních prostor, kde budou vybudovány nové pokoje s vlastním 
sociálním vybavením pro mobilní uživatele. 

Tím dojde ke snížení počtu lůžek v jednotlivých stávajících pokojích, 
kde bude následně možno tento prostor rozčlenit, např. nábytkem či pa-
ravány, čímž se dosáhne většího soukromí klientů, především v intimní 
péči o tělo a usnadní se manipulace s imobilními klienty jak na lůžku či 
polohovacích ortézách, tak i manipulace s vozíky, zvedáky apod. 

Největší dispoziční zásahy proběhnou v úrovni 1. podlaží, kde bude 
nově upraven provoz kuchyně a prádelny v přístavbě stávajícího objektu.                   

Ředitelství sociálních služeb Uh. Hradiště

ÚSP pro mládež Kvasice 
- Rekonstrukce objektu 
a úpravy exteriéru

Kulturní komise při OÚ Kvasice
vás zve na

MÁJOVOU VESELICI
v pátek 15. května 2009 od 20 hodin

sál sokolovny Kvasice

K poslechu a tanci hraje skupina Milenium,
přichystaná je bohatá tombola a občerstvení.

Podrobnější informace budou na webových stránkách obce, 
plakátech a prostřednictvím místního rozhlasu.

Práce na rekonstrukci. Foto Ing. J. Brázdilová.
Práce na rekonstrukci. Foto Ing. J. Brázdilová.

Práce na rekonstrukci. Foto Ing. J. Brázdilová.



strana 10                                                                                                                                                           Kvasické noviny

www.kvasice.cz

Kněz Günther Ecklbauer, který pochází z Rakouska, působil v deva-
desátých letech v Kroměříži a několik let byl též administrátorem kvasic-
ké farnosti. Oceňovali jsme jeho upřímný a přátelský vztah k lidem bez 
rozdílů, vždy dobrou vtipnou náladu i to, jak dokonale zvládl v krátkém 
čase češtinu. Poté přesídlil do Klokot u Tábora a v roce 2006 odešel na 
misie do Pákistánu, aby tam posílil společenství misionářů oblátů z růz-
ných konců světa. Obláti (OMI) jsou misijní řád, založený v roce 1816 
francouzským knězem a pozdějším biskupem Evženem de Mazenodem. 
Papež Jan Pavel. II řekl, že jsou to „muži zasvěcení evangelizaci, zvláště 
mezi nejubožejšími lidmi“.

O svém působení otec Günther m.j. píše: Žiji a působím ve střední části 
země – v Derekabadu. Je to menší pouštní oblast v jinak úrodném Pan-
džábu, severozápadně od Multanu. Ve farnosti jsou dva kněží. Já coby 
farář a můj kaplan, domorodý pákistánský oblát. Ten má na starosti hlav-
ně školy, já objíždím farnosti, kterých je zhruba patnáct, na různých mís-
tech. Žijeme v křesťanské komunitě, kterou tvoří asi dva tisíce křesťanů. 
Obyvatelstvo Pákistánu tvoří z 97 % muslimové, pouhé 2% jsou křesťané 
a 1 % hinduisté. Někdy sice dochází ke konverzi, ale to spíše k islámu 
a většinou kvůli svatbě nebo dětem – někde jsou křesťané kvůli své víře 
hodně diskriminováni, proto přecházejí k islámu, aby svým potomkům 
ulehčili život. Lidé v Evropě si myslí, že se po nás neustále střílí – podle 
toho, co vidí v televizi. Ale oblast, kde působím, je klidná, je to pravý 
zapadákov, kde se nic moc neděje. I spolužití mezi křesťany a muslimy je 
u nás celkem dobré, spory se týkají spíše půdy než náboženského vyznání.                                   

Kněz Günther Ecklbauer, 
muž zasvěcený evangelizaci, 
zvláště mezi nejubožejšími lidmi

Vánoce a Velikonoce jsou beze-
sporu dva největší svátky v roce, 
které slaví nejen křesťané, ale byly 
přijaty i širokou veřejností. O Váno-
cích zajde do kostela i ten, kdo se 
tam během roku neobjeví. Jesličky 
s Ježíškem, ovečky, hvězdičky, kole-
dy – to všechno je tak milé a krás-
né. A proč si nedopřát trochu toho 
„kouzla Vánoc“ po bohatém sváteč-
ním hodování?

Ale co si počít s Velikonocemi? 
Kříž, hrob, bolest a krev, to zrovna 
neláká dnešního člověka, který se 
chce jen radovat a užívat si. Proč 
chodit do kostela vstříc rozpakům 
a stísněnosti?

A co vlastně znamenají Veliko-
noce pro křesťana? Kříž? – Ano: 
neporozumění, nepřijetí, ponížení, 
odsouzení, utrpení, opuštěnost. 
Každý z nás to kdy prožíváme. Ale 
my už na to nejsme sami. Ježíš to 
prožil dříve než my, On nám rozu-
mí, On nám pomůže, když Mu bu-
deme důvěřovat. 

Hrob? – Ano: lidský život končí 
smrtí. Je možné před tímto faktem 

Velikonoce – svátky naděje
zavírat oči? Možné to je, ale je to 
pošetilé. I Ježíš plakal, když mu ze-
mřel přítel. I On sám poznal smrt.

Avšak zde poselství Velikonoc 
nekončí. Ježíšův hrob nakonec zů-
stává prázdný. Jeho učedníci a přá-
telé se s Ním opět setkávají jako 
s živou bytostí. „ Třetího dne vstal 
z mrtvých“. On přemohl smrt: svo-
ji smrt, smrt svých rodičů, tvého 
životního partnera, tvého dítěte. 
A proto ani ten, kdo patří Ježíši, 
mu neumírá, ale v Něm má život.

Ano, Velikonoce jsou pro nás 
připomínkou Ježíšova utrpení, smr-
ti, oběti, která však měla velký vý-
znam. Smířila nás s Bohem a dala 
nám vítězství nad naším hříchem, 
nad naší lidskou konečností. Dala 
nám naději do každé životní situa-
ce i naději na věčný život.
Po Velkém pátku přichází Vzkříše-
ní.
Po utrpení přichází naděje.
Po smrti přichází věčný život.
Přeji si, aby tato velikonoční naděje 
naplnila srdce každého z vás.

Otec Piotr Koloch

Tříkrálová sbírka 2009 proběhla v Kvasicích dne 10. 1. 2009. S výsled-
kem sbírky můžeme být spokojeni, ukázal na štědrost a vlídnost dárců, byl 
o několik tisíc vyšší než v roce 2008. Vybraný obnos byl zaslán na konto 
Tříkrálové sbírky Charity ČR Vladislavova 12 Praha 1, číslo: 33001122/
0800, činil za celou kvasickou farnost 68.777 Kč. Za celou arcidiecézní 
charitu Olomouc se podařilo shromáždit 19.135.427,50 Kč, což je o 1,2 
mil Kč více než loni. 

Výsledky Tříkrálové sbírky 2009 v olomoucké arcidiecézi najdete na 
www.acho.caritas.cz.

 Do Tříkrálové sbírky se zapojily všechny obce spadající do kvasické 
farnosti tj. Bělov, Karolín, Nová Dědina, Střížovice, Sulimov. V Kvasicích 
bylo sestaveno 5 skupinek, Nová Dědina měla 2, ostatní obce po jedné 
skupince. 

 
Přehled vybraných částek TS podle obcí:
Kvasice 49.650 Kč
Bělov 3.808 Kč
Karolín 5.465 Kč
Nová Dědina 8.737 Kč
Střížovice 3.560 Kč
Sulimov 7.000 Kč

Zapečetění pokladniček před sbírkou a jejich otevření po ukončení sbír-
ky bylo provedeno na příslušných obecních úřadech. Konečného sčítání, 
které proběhlo v neděli dne 11. 1. 2009 v prostorách charity, se mimo ve-
doucích skupinek jednotlivých obcí zúčastnily za Obec Kvasice místosta-
rostka paní Božena Konečná a Helena Davidová.

Tříkrálová sbírka měla své jubileum, byla již desátá v pořadí. První sbír-
ka v republice i v Kvasicích byla uskutečněna v roce 2000 a zapojily se 
obce Karolín, Nová Dědina, Sulimov. Ostatní obce farnosti se přidaly až 
v dalších letech.

Přehled vybraných částek TS podle roků:
2000 16.994,50 Kč
2001 29.633      Kč
2002 33.667      Kč

Průběh a výsledky 
Tříkrálové sbírky 2009

2003 36.520     Kč
2004 35.150,50  Kč
2005 49.410       Kč
2006 59.795,50  Kč
2007 64.649       Kč
2008 64.216       Kč
2009 68.777       Kč

Podnět k Tříkrálové sbírce v naší obci zavdal tehdejší správce farnosti 
O. Gűnter Ecklbauer. Celá akce byla zahájena na podzim v roce 1999 
a v Kvasicích se jí ujali Květoslava Koutňáková a Antonín David. Brzy na 
to otec Gűnter opustil kroměřížskou diecézi a než odjel na misie do Pá-
kistánu nějakou dobu působil v Klokotech u Tábora. Bylo pro nás velkým 
potěšením, že v roce 2008 při návštěvě ČR zavítal i do Kvasic a po večerní 
mši svaté proběhla v charitě beseda, v níž přítomné seznámil se svou misij-
ní činnosti v oblasti, kde v Pákistánu působí. Přiblížil nám způsob života 
obyvatel, jejich krajinu, historii, náboženské vztahy i sociální podmínky, 
které nejsou nikterak uspokojivé.

Určitý podíl z Tříkrálových sbírek na základě předloženého záměru 
po posouzení Tříkrálové komise v Olomouci může obdržet i příslušná 
charita. Komise dohlíží na efektivnost a účelné využití sbírky a bez jejího 
souhlasu není možné vykoledované peníze použít. V minulosti jsme toho 
využili k nákupu zdravotních a kompenzačních pomůcek, které jsou plně-
ny využity a také k rekonstrukci prostor charity. V tomto roce jsme se roz-
hodli pro konkrétní humanitární pomoc, ke které nás inspirovala návštěva 
O. Gűntra Ecklbauera. Prostřednictvím ACHO Olomouc, kde jak jsem 
již uvedla tříkrálová komise dohlíží na využití sbírky, aby korespondovala 
s jejím posláním, podpořit konto O. Gűntra v Pákistánu. Pravděpodobně 
půjde o částku 20 000 Kč. V současné době ji nelze přesně uvést. Mimo 
humanitární pomoci chceme poděkovat tímto i za službu, kterou O. Gűn-
ter Ecklbauer pro Kvasice vykonal včetně založení TS. A navíc nelze nevi-
dět, neslyšet, zavírat oči i srdce před bídou druhých.
Adresa pro odeslání: Gunther gerbert/ A.D. Joseph Alex
Název banky: Hanus Metropolitan Bank Lid. 85 -/ Qasim Road
Multan – Cantt. č.ú. 20610-171906

Děkuji všem, kteří Tříkrálovou sbírku podpořili a krále za jejich oběta-
vou pochůzku mile přivítali a přispěli do kasičky. 

Za charitu, která byla pověřena organizací Tříkrálové sbírky, děkuji 
představitelům všech zainteresovaných obecních úřadů, vedoucím sku-
pinek a „králům“, jmenovitě Antonínu a Heleně Davidovým za realizaci 
Tříkrálové sbírky 2009 ve farnosti Kvasice.            Květoslava Koutňáková

pokračování na str. 11
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Znalost historie obce je pro vytváře-
ní občanské společnosti důležitá.

Slovo „historie“ je původně 
z řečtiny a znamená „vyzkouma-
né“. (Poprvé použito Hérodotem, 
„otcem dějepisu“ v jeho díle „His-
toriés apodexis“ – „Výklad vyzkou-
maného.“ Žil v 5. stol. př.n.l.). Čes-
ky „děje - pis“ popisuje dění. Pojem 
„dění“ vychází z poznání, že všech-
no je v neustálém pohybu a změně. 
(Poprvé byla tato myšlenka vyslove-
na a zapsána Hérakleitem, Řekem 
žijícím také v 5. stol. př. n.l. větou 
„Panta rhei“ – „Vše plyne“). Život 
probíhá v čase, a směřuje od minu-
losti do budoucnosti. Současnost je 
tedy vyústěním minulosti.

V současném pojetí je historie 
„společenská věda, zabývající se 
zkoumáním procesu lidských dějin. 
Vychází z konkrétních historických 
pramenů a z výsledků badatelské 
práce historiků, a z dosažené teore-
tické úrovně historického poznání.“ 
(Encyklopedický slovník – citace). 
Dle Dušana Třeštíka, jednoho z na-
šich předních historiků, je historie 
vždy interpretací. Není a nemůže 
být „pravdou“. Věda se dopraco-
vává k teoriím. Dosavadní teorii 
může nový nález rozšířit, opravit 
nebo též úplně zvrátit.

Lidé od nepaměti uchovávali 

dění nejprve ústní tradicí, později 
písmem. Každá generace navazu-
je na znalosti generací minulých. 
„Chceme-li pokračovat, musíme vě-
dět, co bylo před námi.“ (citát)

Dějepis je součástí výuky zá-
kladního vzdělání. Středoškolské 
vzdělání vyžaduje znalost přehle-
du světových dějin. Vysokoškolsky 
vzdělaný člověk musí mít znalosti 
historického vývoje lidstva v sou-
vislostech, a to nejen v oborech 
humanitních, ale i přírodovědných 
a technických. Jazykověda, žurna-
listika, práva, ekonomika a celá ob-
last kulturní samozřejmě také.

Naše obec leží na prastarých 
obchodních stezkách, procházející 
napříč Evropou. Krajina, kde žije-
me, byla osidlována různým lidem 
už od pravěku. Vědomí o tom, 
jaké úsilí mnoha generací učinilo 
Moravu obyvatelnou, by nás mělo 
vést k úctě ke zkulturněné krajině 
úrodné Hané, vyjádřené patřičných 
chováním.

Na výstavě „Svatby“ o loňské 
pouti si mohl návštěvník uvědomit, 
že naše obec je domovem pro řadu 
rodů po mnoho pokolení. Z jejich 
práce rostl nejen půvab našeho 
městečka, ale potažmo přispěla 
i např. ke stavbě Národního diva-
dla a dostavbě katedrály sv. Víta 
v Praze.

Pro 2.200 obyvatel je naše obec 
domovem. Pojem „domov“ obsa-
huje silnou citovou vazbu, vytvá-
řející se v dětství, která je důležitá 
pro pocit vlastní identity, důvěry 

a bezpečí. To jsou lidské „kořeny“. 
Místo, které nazýváme domovem, 
je nutné znát důvěrně. O domov se 
pečuje, na domov jsme hrdí, domov 
se brání. 

Teprve pocit hrdosti činí z oby-
vatel občany. Jinak obec zůstává 
pouhým sídlištěm, ke kterému oby-
vatelé nemají žádný hlubší vztah. 

„Máme odpovědnost ke kultuře, 
ze které jsme vyrostli.“ (citát). 

Pěstování historického povědo-
mí občany stmeluje. Proto je nut-
nou součástí kulturní politiky obce, 
je vizitkou kultivovanosti jejích 
představitelů, prestiže a „image“ 
obce. (Obec, řecky „polis“, odtud 
„politika“.)

Jak se v naší obci prolíná minu-
lost se současností jsme si mohli 
všimnout při výkopu pro kanaliza-
ci na městečku. Otvírala se tu po 
staletích možnost nahlédnout hma-
tatelně do historie obce a ověřit si 
zprávy o způsobu vodního opevně-
ní zámku – původně tvrze. Výsled-
ky stavebně historického výzkumu 
zámku, ani nálezy při stavebních 
úpravách, zatím kvasická veřejnost 
nezná. Co lze očekávat na malém 
Vrážisku, kde je lokalizována dle 
posledního rozhodnutí zastupitel-
stva plocha pro bydlení? Dotažte 
se, dámy a páni zastupitelé! Mezi 
našimi občany, jak víte, jsou lidé, 
kteří o historii Kvasic mají velké 
vědomosti, získané vlastním úsi-
lím, a jsou ochotni je zveřejnit. Při 
každém rozhodování o budouc-
nosti obce musíme mít stále na 

paměti, že žijeme v prostoru, kde je 
na malé ploše zachováno 5 národ-
ních kulturních památek, že obec 
si doposud zachovala středověký 
půdorys, a že má i doposud neod-
halená tajemství, která je vzrušují-
cí objevovat. Nezájem, lhostejnost 
a nevědomost se už na obci dost 
podepsaly. Každý ze zastupitelů se 
o historii zajímat musí, protože má 
rozhodovací pravomoc. Rozhoduje 
o obci, která nepřetržitě existuje 
868 let. To je velká odpovědnost 
a náročná úloha, která předpoklá-
dá vědomosti o historii, porozumě-
ní pro charakter obce a života jak 
v minulosti, tak současnosti.

Z Evropských fondů jsme dosta-
li dar, který nám dává jedinečnou 
a neopakovatelnou možnost opra-
vit střed obce před zrenovovaným 
zámkem. První etapa revitalizace 
nepoškodila „génia loci“ (ducha 
místa) městečka a skloubila ho 
šťastně s funkcí autobusové dopra-
vy. Radnice odvedla dobrou práci. 
Doufám, že občané ji ocení stejně 
jako já. Snad bude možné projekt 
dokončit, i když po létech tučných 
nastávají léta hubená.

Účelem mého článku je zkori-
govat názor, se kterým jsem se bo-
hužel setkala, že historie nás dnes 
zajímat nemusí.

Úvod k Obecní kronice od Jin-
dřich Spáčila: „Historie je učitelkou 
lidstva. Ona varovným hlasem volá 
k lidstvu, aby se vystříhalo chyb 
svých předků a následovalo dobré 
jejich počínání.“     Marie Šuterová 

Vaše názory

dokončení ze str. 10

Kněz Günther Ecklbauer, 
muž zasvěcený evangelizaci, 
zvláště mezi nejubožejšími lidmi

Otec Günther s místními chlapci. Foto zdroj inet.

Otec Günther při setkání s muslimy. Foto zdroj inet.Tradiční křesťanský svatební obřad. Foto zdroj inet.

Ale je zřetelné, že náboženské menšiny – ať už křesťané, nebo Hindové 
– jsou občany „druhé třídy“, hůř se dovolávají svého práva.

V roce 2008 byl otec Ecklbauer po dva měsíce v Evropě a na zastávce 
v Kroměříži poskytl zájemcům přednášku s promítnutím diapozitivů o ži-
votě v Pákistánu i četná osobní setkání. Jeho odevzdanost a pomoc bliž-
ním jsou výjimečným příkladem každému, kdo chce porozumět, v čem 
spočívá skutečná síla osobnosti.                                        Václav Dosoudil
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Tato komise pracuje společně již třetím rokem. V minulém roce došlo 
k výměně jedné členky, které nastaly příjemné mateřské povinnosti a na 
její místo, byl radou obce schválen nový člen, pan Aleš Judas. Komise byla 
obohacena nejen o dalšího muže, ale hlavně mladého člověka, který má 
spoustu nápadů a bude pro komisi jistě velkým přínosem. 

Práce v naší komisi je velmi různorodá. Pořádáme nejen koncerty, zá-
jezdy, výstavy, ale mimo jiné navštěvujeme naše spoluobčany při jejich 
životních jubileích, vítáme nové občánky. 

Jubilantům, kteří slaví v daném roce 70, 75 a 81-89 let posíláme blaho-
přání a těch bylo v loňském roce zasláno celkem 96. Osobních návštěv 
dvou členů komise, kteří jubilantovi 80,85, 90 a více let nesou dárkový 
balíček a kytičku proběhlo 24. V naší obřadní síni pak proběhlo 6 svateb 
a do nového života jsme přivítali 15 dětí.

Po mnoho let jsou pořádány i zájezdy pro důchodce, které budou pokra-
čovat i v letošním roce. Taneční zábava s názvem Májová veselice proběh-
la v loňském roce podruhé a letos je naplánovaná na pátek 15. 5. 2009.

Položením květin či věnců např. u sochy T. G. Masaryka či památníku 
před základní školou se členové kulturní komise starají o to, aby nebyly 
zapomenuty významná výročí v historii našeho státu či obce. 

Jistě si vzpomenete na burzy vyřazených knih z naší knihovny. Ty pro-
běhly ve dvou termínech a vždy s velkou účastí malých i velkých čtenářů. 
A protože vznikají i nové knihy a my máme mezi sebou spisovatelku Kvě-
toslavu Koutňákovou, uspořádala komise besedu nad knihou „Paví pero“. 
Během kvasické pouti se konala Hanácká svatba za obrovské účasti di-
váků. Souběžně probíhala výstava na téma „Svatby“. Obě tyto akce byly 
po organizační stránce velmi náročné, především časově. Pro 15 členů 
komise to byl velmi těžký úkol zvládnout veškerou přípravu a organizaci. 
Velkými pomocníky byli i další členové zastupitelstva a zaměstnanci OÚ.

Zhodnocení práce Kulturní komise 
a Sboru pro občanské záležitosti za rok 2008

V měsíci říjnu proběhla oslava 90. výročí vzniku ČSR. O kulturní pro-
gram se postaraly děti z místní základní a mateřské školy a po jejich pěk-
ném vystoupení všem hrála cimbálová muzika Dubina.

O první adventní neděli jsme se společně mohli sejít před OÚ, kde pro-
běhlo slavností rozsvícení vánočního stromu. Během adventu proběhly 
celkem tři koncerty různých žánrů. Všechny byly velmi vydařené a s vel-
kou návštěvností. 

Ráda bych poděkovala všem členům komise za jejich dosavadní práci, 
za spoustu jejich volného času, který je nezbytný při přípravě všech akcí 
a věřím, že i nadále společně připravíme pro naše spoluobčany nejednu 
kulturní akci.

Jednou z prvních v letošním roce bude velikonoční koncert. A abychom 
si mohli doma vytvořit velikonoční atmosféru, tak k tomu jistě přispěje 
velikonoční dílna, kde si můžete vytvořit pěkné aranžmá pod vedením pro-
fesionálky paní Čablové. A nesmíme zapomínat ani na naše nejmenší. Pro 
ně je na měsíc duben připraveno loutkové divadlo.

V květnu je pro dospělé organizován zájezd do Prahy na muzikál Car-
men a již zmiňovaná Májová veselice. Podrobnosti o připravovaných ak-
cích budou včas zveřejněny na webových stránkách, na plakátek a míst-
ním rozhlasem. 

Vám všem, kteří se účastníte našich akcí děkuji a věřím, že i při těch 
letošních akcích zapomenete na starosti všedních dnů a obohatíte si vaši 
duši a mysl krásnými a příjemnými zážitky.                       Milena Hájková

Plnění zarybňovacího plánu na Štěrkovišti:

Kapr k
2
 povinnost 1.150 ks skutečnost 2680 ks

Kapr k
3
 povinnost 1.000 ks skutečnost 960 ks

Štika š
1
 povinnost 2.800 ks skutečnost 800 ks

Lín l
2
 povinnost 500 ks skutečnost 910 ks l

3
Amur a

2
 povinnost 500 ks skutečnost 650 ks a

2
, a

3

Cena tohoto zarybnění činí 253.000,- Kč

Rybářské výsledky za rok 2008:

Celkem jsme vykonali ať už úspěšných, či neúspěšných 7546 dochá-
zek k vodě. Při těchto docházkách jsme ulovili 2317 ks ryb o celkové váze 
4065 kg. Jednalo se o ryby: kapr 1029 ks, lín 8 ks, cejn 110 ks, tloušť 1 ks, 
okoun 60 ks, parma 5 ks, ostroretka 1 ks, štika 57 ks, candát 17 ks, sumec 
11 ks, úhoř 27 ks, pstruh 11 ks, amur 57 ks, bolen 8 ks, karas 44 ks, ostatní 
870 ks.

Největší rybu ulovil p. Čermák – sumec 120 cm – 13 kg a p. Šebestík – 
amur 103 cm – 14 kg.                                            S pozdravem Petrův zdar

Kuchař Vladimír
Za výbor MO Kvasice Petr Černoch 

Poznámka redakce: MRS o.s. MO Kvasice mají velmi kvalitní web strán-
ky. Kdo máte čas a možnost, určitě je navštivte: http://www.fishermania.
webgarden.cz

Zpráva hospodářského odboru Moravského
rybářského svazu o.s. MO Kvasice

Po dobu dvou víkendů v únoru 2009 se pod vedením RNDr. Vojtěcha Drbala 
konalo školení nových rybářů. Toto školení bylo ukončeno náročnou závěrečnou 
zkouškou, kterou všech šest nových rybářů úspěšně vykonalo. Tímto výbor MO 
Kvasice blahopřeje a přeje hodně úspěchů v sezóně 2009. Foto archiv rybáři.

Již po mnoho let jsou nově naro-
zení občánci Kvasic přivítání do ži-
vota na radnici. Při této příležitosti 
jsou obdarováni pamětním listem, 
malým dárkem a jejich maminky 
kytičkou. Není to nic mimořádné-
ho a výjimečného. Děje se tak ve 
spoustě jiných měst a obcí. Není 
ale běžné, aby miminka se svými 
rodiči a dalšími příbuznými byla 
zvána jednotlivě, aby celý projev 
a kulturní vystoupení patřilo pouze 
jim. U nás to tak probíhá již něko-
lik let. Mnohdy se sjede poměrně 
početná rodina při této krásné udá-
losti a společně pak mohou prožít 
slavnostní přivítání miminka do 

Ve Kvasicích také vítáme
nové občánky

života v rodinném kruhu, se svými 
blízkými a přáteli. Představitelka 
obce, která krásným proslovem vítá 
malého človíčka, si jej vezme do ná-
ruče a popřejeme mu krásný bezsta-
rostný život. Celý akt se stává velmi 
dojemným a není nic neobvyklého 
vidět na tvářích rodičů nebo praro-
dičů slzy radosti a dojetí.

Narození miminka je vždy pro 
rodinu tou nejkrásnější událostí, 
která je v životě může potkat a my 
jsme rádi, že jim můžeme pomoct 
připravit společné setkání při této 
krásné události.

Za sbor pro občanské záležitosti 
Milena Hájková

Vítání občánků. Foto M. Hájková.
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Je známo, že velké křesťanské 
svátky spadají do dat starých po-
hanských přírodních svátků. Ne 
jinak je tomu i u křesťanského sla-
vení Velikonoc, které spadá do stej-
ného času jako svátek pohanský.

V tuto dobu lidé odedávna po-
ciťovali příval nových sil a naděje. 
Od nepaměti měli potřebu oslavit 
příznivé pootočení koloběhu pří-
rody. A nezůstalo jen u slavení. 
Protože se věřilo, že plodivé síly 
vzmáhající se v přírodě je možno 
nějakou náboženskou aktivitou 
ještě roznítit, byly svátky také 
příležitostí k tomu, aby se pohyb 
přírodních sil ještě podpořil imi-
tativní magií, která často nabývala 
orgiastických rysů. 

Z toho nám dodnes zbyla už jen 
pomlázka a vajíčka. Výpraskem se 
měla děvčata pomladit, aby porodi-
la zdravé děti, a vajíčka zase měla 
vybudit mužskou plodnost. Možná 
už nevěříme na účinek pomlázky 
a velikonočních vajec, ale témata 
s Velikonocemi spojená nás přita-
hují. Hledáme zdroje životních sil 
a usilujeme posílit i podržet svou 
potenci a vitalitu.

Naproti tomu křesťanské Veli-
konoce připomínají událost, která 
nepatří do přirozeného koloběhu 
či přirozeného běhu věcí. Tou udá-
lostí je Kristovo vzkříšení, které 
je Božím zásahem do běhu dějin 
i přírody. Je to průlom nového ži-
vota, jenž nelze odvodit z ničeho, 
co my pozemšťané máme v rukou. 
Jedním slovem: vzkříšení je div 
a divem zůstane.

To nejpodstatnější pak na zprávě 
o vzkříšení je, že Bůh sám v našem 
Pánu Ježíši Kristu sestoupil do 

Oslava Velikonoc
smrti, podstoupil ji a tím ji přemo-
hl. Smrt už nemá ani nad Kristem 
ani nad námi poslední slovo.

Nevíme přesně, jak to Bůh za-
řídí s námi i s celým vesmírem. 
Ale víme, jak to zařídil s Kristem. 
A z toho můžeme čerpat naději. 
Věříme-li, že je Bůh dobrý, pak nás 
i ve smrti a za smrtí nečeká nic ji-
ného než jeho dobrota, tedy milost, 
odpuštění a radost, kterou tu zatím 
nejen neumíme popsat, ale ani si ji 
představit. A to vše nás osvobozuje 
od posledního nepřítele, smrti.

Tak „zázrak Kristova vzkříšení 
vyvrací z kořenů modloslužbu smr-
ti, která mezi námi panuje. Kde je 
smrt tím posledním, tam se spojuje 
strach před ní se vzdorem. Kde je 
smrt tím posledním, tam je pozem-
ský život všechno nebo nic. Kde 
však člověk poznává, že moc smrti 
je zlomena, kde svítí zázrak vzkří-
šení a nového života doprostřed 
světa smrti, tam člověk nežádá od 
života žádné věčnosti, tam člověk 
bere to, co život dává, nikoli všech-
no nebo nic, nýbrž dobré i zlé, dů-
ležité i nedůležité, radost i bolest“ 
(Dietrich Bonhoeffer).

Probuzení jarních sil je sice 
krásné a mocné, ale událost vzkří-
šení Kristova je zdrojem silnějším 
a nadějnějším. Víra čerpá z větších 
hloubek než může poskytnout jar-
ní míza, neboť víra není závislá na 
příchodu jara. Nečeká, až se kolo 
osudu příznivě nakloní, až vzejde 
slunce, až přijde ten šťastný den, 
ale sama začne uprostřed tmy svítit 
a hřát. Zdroj života, síly a naděje 
vidí totiž v jedinečné události Kris-
tova vzkříšení. 

Mgr. Lubomír Pliska

Místní knihovna obce Kvasice zahájila rok 2009 vydáváním nových 
čtenářských průkazů. 27. ledna 2009 se uskutečnila beseda „O knihách 
a knihovně, aneb Kniha, přítel člověka.“

Na tuto besedu přišli klienti Domova zvláštní péče ve Kvasicích. Po-
sluchači a posluchačky se dozvěděli, jak se stát čtenářem, jaká je celková 
skladba knihovního fondu a jiné užitečné věci. Líbily se humoristické po-
vídky Vítězslavy Klimtové.

Od 17. do 26. února proběhla v knihovně velice úspěšná prodejní výsta-
va obrazů paní malířky Evy Malenovské. Všestrannost talentu paní ma-
lířky dokazují obrazy kvasického zámku a kostela, krajinek a zátiší, ale 
i zdařilá díla květin.

11. a 12. března v rámci „Měsíce knihy a internetu,“ proběhly oblíbené 
„Dny otevřených dveří.“ Zápisné bylo zdarma. Po celý měsíc březen bude 
anketa o nejčtenější knihu v dětském oddělení. 

Během měsíce dubna, datum bude dodatečně upřesněno, se uskuteční 
přednáška na téma „Kořeny evropské civilizace v dějinách umění“ s pro-
mítáním. Přednáška bude uspořádána ve spolupráci s paní Marií Šutero-
vou, kterou znáte ze zdařilé výstavy ilustrací pro děti, která byla v listopa-
du loňského roku.

14. května od 8 do 11 hodin se uskuteční „Zábavné dopoledne v knihov-
ně.“ Akce je určena pro maminky na mateřské dovolené a jejich děti.

V měsíci červnu budou moci všichni občané Kvasic s dobrým srdcem 

Informace z knihovny

přispět na „Sbírku pro pejsky a fenky v útulku na Hvězdě.“ Sbírka bude 
probíhat v prostorách knihovny, v obvyklých půjčovních hodinách. Výtě-
žek bude odevzdán psímu útulku. O výsledku se budete moci informovat 
na webových stránkách knihovny www.knihovnakvasice.cz a na vývěsce 
ve vestibulu obecního úřadu.

10. září proběhne první z besed na téma „Rozpustilé pohádky, hádanky 
a básničky.“ Je určena pro mateřskou a základní školu a družinu.

Od 5. listopadu do prosince se uskuteční cyklus besed „Vánoce přichá-
zejí.“ Budeme si vyprávět o vánočních zvycích a obyčejích. Cyklus je ur-
čen pro základní školu, družinu a mateřskou školu. 

Rita Králíková, knihovnice

Od 17. do 26. února se uskuteč-
nila v prostorách knihovny další 
úspěšná výstava obrazů. Tentokrát 
byly vystavovány obrazy paní ma-
lířky Evy Malenovské. Vystavována 
byla díla různého zaměření. Všichni 
návštěvníci výstavy mohli obdivo-
vat Náměstíčko ve Kvasicích, Mlýn, 
kostel Panny Marie a kapličky. Na 
obrazech se skvěle vyjímal zámek 
a park. Do Kroměříže nás přenesla 
Květná zahrada. Všichni jistě po-
znali Nový Dvůr a Bašňov. Mnohé 
zaujaly krajinky, ať už z Jeseníků, 
nebo Chorvatska. Nejen ženy si 
s uznáním prohlédly zejména obra-
zy květin, například chryzantémy, 
kosatce, tulipány, magnólie, pivoň-
ky, růže a šeříky. Zajímavé byly také 
portréty cikánky, starce a tanečnice. 
Nesporný talent paní Malenovské 
a radost z malování dýchala z kaž-
dého vystaveného dílka. 

Výstava byla prodejní a setkala 
se s velkým zájmem kvasických ob-

Výstava v knihovně
čanů. Navštívily jí děti z mateřské 
a základní školy. A přišli také klienti 
domova zvláštní péče v doprovodu 
sestřiček. Všichni se shodli na tom, 
že vystavované práce jsou vskutku 
ojedinělé a originální. Kdo je jen 
trochu vnímavý a citlivý, ten zajisté 
ocenil krásu, která vás okouzlila už 
při prvním pohledu.

O výstavě se mohli zájemci infor-
movat na stránkách knihovny. Jsme 
jistě rádi, že mezi námi žije člověk 
s takovým výtvarným cítěním, jaké 
má paní Malenovská. Vedle paní 
Marie Šuterové je to další z nada-
ných umělkyň ve Kvasicích. Važme 
si proto jejího výjimečného talentu. 
Za všechny obdivovatele jejích děl 
bych chtěla paní Malenovské po-
přát neutuchající inspiraci. Přejeme 
si, aby nám její obrazy dál přinášely 
potěšení a vnášely krásu do našeho 
každodenního života. Paní Male-
novské patří náš dík.

Rita Králíková, knihovnice 

Foto archiv knihovny.

Foto archiv knihovny.
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Přípravy na Vánoce byly v plném proudu, vánoční atmosféra zavítala 
také do našich domovů, a proto si také děti za pomocí svých rodičů při-
šly 16. prosince 2008 nazdobit svou vánoční větvičku a vyrobit vánoční 
přáníčko.

Takovou malou „vánoční dílnu“ pod vedením paní Lenky Gazdové si 
udělali děti s rodiči v prostorách místního bowlingu. 

Než se děti a rodiče pustili do tvoření, všichni si společně také s „Fran-
tiškem“ zazpívali u malého vánočního stromečku koledy a také obdrželi 
malý dáreček – malou sladkost, či omalovánky.

Pracovní stoly pak provoněla vůně smrkových větviček, které děti s ro-
diči společně nazdobily připravenými perníčky, želatinovými bonbony, 
mašličkami a sušeným ovocem. Následně si pak všichni namalovali nej-
různější motivy na vánoční přáníčka pomocí klovatiny a barevnost jim 
dodaly tzv. rozmazky. Atmosféra byla opravdu tvůrčí, všichni pracovali 
s nadšením a velkou chutí.                                         Ing. Jana Brázdilová

Vánoční tvoření dětí a rodičů

Maňáskovým příběhem o ovečkách, které opustili pastýři, protože šli 
přivítat narozeného Ježíška, začalo vystoupení dětí, které navštěvují an-
gličtinu v Kalíšku v Husově sboru. Samy děti pak vstoupily do příběhu, 
bez něhož by Vánoce nebyly Vánocemi. Skupina malých holčiček jako 
hvězdy a andělé přivolávala pastýře a hlásila jim tu radostnou zvěst. Když 
pak malí pastýřci přišli k děťátku, skupinka Marií zazpívala anglickou uko-
lébavku. Nejen malí pastýřci se však přišli poklonit Ježíškovi, ale hvězdy 
vedly i malé krále, kteří přinesli Ježíškovi dary.

Chtěli bychom tímto ocenit všechny děti, které se na této besídce po-
dílely a se vším úsilím a radostí se na ni připravily, a to nejen, že se nau-
čily anglicky těžké texty, ale obohatily je i pečlivě připravenými kostýmy. 
Tak bylo zakončeno roční působení Pastoračního a vzdělávacího středis-
ka Církve československé husitské. Tímto bychom také chtěli poděkovat 
všem, kteří nás podporují, a bez nichž by Kalíšek nebyl místem setkávání 
všech generací.                                                        Mgr. Barbora Plisková

Vánoční vystoupení v Kalíšku

Adventní čas je nenávratně pryč a s ním celé to očekávání nadcházejí-
cích Vánoc. A jaký že byl adventní čas ve Kvasicích?

Stejně jako v mnoha městech a obcích jsme 1. prosince rozsvítili krásný 
vánoční strom za doprovodu žesťového kvinteta a kulturního vystoupení 
dětí z místní základní školy. V dalších dnech jsme pak měli možnost na-
vštívit koncert smyčcového kvarteta Filharmonie Bohuslava Martinů ze 
Zlína, koncert studentů ze Střední pedagogické školy v Kroměříži a Žen-
ského pěveckého souboru z Otrokovic. Všechny tyto koncerty byly plné 
vánoční atmosféry a všem návštěvníkům, kteří se chtěli nadýchat vánoč-
ních písní a koled, se určitě vryly hluboko do srdíčka. Díky hlubokému 
kulturnímu zážitku a vánoční atmosféře pak jistě prožili pěkné a spokoje-
né Vánoce. Děti ze základní školy spolu se svými pedagogy a za finanční 
podpory Obce Kvasice připravily rozloučení ze starým rokem kulturním 
programem a ohňostrojem. Jak je vidět, bylo z čeho si vybírat a každý měl 
možnost se během adventu rozhodnout, jakou kulturní akci navštíví. A po-
kud jste se nemohli zúčastnit, pak vám mohu již teď slíbit, že ten letošní 
adventní čas opět prožijeme společně při dalších krásných kulturních ak-
cích.

Ráda bych touto cestou poděkovala všem, kteří se podíleli na přípravě 
a organizaci akcí.                                                               Milena Hájková

Jaký že byl adventní čas 
ve Kvasicích?

Dívčí pěvecký sbor SPgŠ Kroměříž 12. 12. 2008. Foto R. Nelešovská.

Koncert populární hudby 7. 12. 2008. Smyčcové kvarteto FBM Zlín. 
Foto R. Nelešovská.

Ženský pěvecký sbor Otrokovice 19. 12. 2008. Foto R. Nelešovská.

Foto Ing. J. Brázdilová.

Foto Ing. J. Brázdilová.
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Již po čtvrté přivítaly 15. prosince 2008 prostory zlínského Domu umě-
ní účastníky a diváky přehlídky činností uživatelů z Domovů pro seniory 
Zlínského kraje nazvané „Barvy života“. Zástupci z kvasického Domova 
se zvláštním režimem se této akce aktivně zúčastnili po třetí. Loňskou 
odmlku v aktivní účasti na přehlídce způsobila mimo jiné i skutečnost, že 
z kolektivu uživatelů, v důsledku přechodného přestěhování domova do 
Kroměříže, odešli do jiných zařízení tradiční „tahouni“, za něž jsme ne-
našli odpovídající náhradníky. Po návratu do Kvasic se od července 2008 
podařilo ze současných i nově příchozích uživatelů dát opět dohromady 
zájemce o činnost v dramatickém kroužku. Ten v kvasickém domově 
úspěšně pracoval v předchozích letech a prezentoval schopnosti uživatelů 
zařízení na různých akcích v domově i na veřejnosti.  

Letošní pásmo sestavené z písní, lidového vyprávění a básně mělo 
název „Vánoce, Vánoce přicházejí“. I když polovinu členů kroužku, vy-
stupujících na zlínské přehlídce, tvořili nově příchozí uživatelé, počínali 
si na pódiu všichni naprosto dokonale, téměř jako rodilí profesionálové. 
Především lidové vyprávění pana Pavla Horáka, jehož byl také sám auto-
rem, vyvolávalo u diváků v sále, mezi nimiž se mimo jiných nacházeli dal-
ší uživatelé i zaměstnanci kvasického domova, výbuchy smíchu. Naopak, 
jím vytvořená báseň s názvem „Láska“, přednesená na závěr vystoupení 

Barvy života 2008

kvasického souboru, vzbudila u posluchačů velké emoce a mnozí neskrý-
vali slzičky dojetí. 

Se stejným úspěchem, jako ve Zlíně, byl tento krátký program uveden 
i v našem domově na předvánočním setkání. Zde členové kroužku vystou-
pili společně s dětmi z místní mateřské a základní školy. Mezi četnými 
diváky setkání byly i zástupkyně Obecního úřadu Kvasice místostarostka 
paní Konečná a matrikářka paní Horová. Kladné reakce diváků při obou 
vystoupeních členy kroužku samozřejmě nejen potěšily, ale přinesly jim 
i tolik potřebnou podporu a chuť pokračovat a rozvíjet další činnost dra-
matického kroužku. 

Závěrem nezbývá než popřát všem členům dramatického kroužku kva-
sického domova pevné zdraví a další neutuchající tvůrčí elán v roce 2009.

                                                                           Lenka Machalová 

V neděli 4. ledna se konaly na kluzišti za školou bruslařské závody. 
Závodilo se ve čtyřech kategoriích: předškoláci, mladší, starší žáci a psí 
spřežení. Do závodů se přihlásilo 36 dětí a 12 dospělých. Pro bruslaře byl 
připraven slalom, střelba na brankaře, bruslení na čas a závody se psím 
spřežením. První závod byl odstartován ve 14:30 hod. Všem, kteří se do-
statečně nezahřáli mezi jednotlivými disciplínami, byla poskytnuta první 
pomoc ve formě čaje. Každý zúčastněný předvedl co se naučil a k vidění 
tak byly vskutku krásné výkony. Po závodech našich malých bruslařů při-
šli na řadu „dospěláci“, pro něž byl připraven slalom se sáňkami. Nutno 
dodat, že se všichni dostali do cíle ve zdraví a dobré náladě. Jednotlivé 
výkony byly sečteny a přistoupilo se k vyhlašování výsledků. Odměněni 
byli všichni, ti nejlepší si převzali diplomy a méně úspěšní byli oceněni 
sladkostmi. Závod byl zakončen hromadnou volnou jízdou. Doufáme, že 
se vám první kvasický závod líbil.

Umístění:
PŘEDŠKOLÁCI: Kochaníček Adam, Opravil Lukáš, Kubíčková Dominika
MLADŠÍ DĚTI: Fišer Martin, Zapletal Radim, Blablová Veronika
STARŠÍ DĚTI: Mandíková Andrea, Pospíšil Radek, Takáč Dominik
PSÍ SPŘEŽENÍ: Pospíšilovi, Potoční, Kahajovi 

SDH Kvasice

Dětské bruslařské závody

Dne 21. února 2009 vyrazil masopustní průvod do ulic Kvasic sužova-
ných mrazem a sněhem. Masopustní průvod čítal kolem dvaceti rozver-
ných masek. V čele průvodu kráčeli medvědi a jejich vodiči, za nimi byly 
k vidění svině s řezníkem, několik lehkých dam, cikánky, vězni, nevěsta 
s ženichem a mnoho dalších. Masky obcházely Kvasice trasou, která je již 
spoustu let stejná. Je rozdělena na dvě etapy. První etapu zahrnují ulice 
Krajina, U Rybníčka, Horní, Školní, Včelín, Nová, Čtvrtky, Osmek. Po 
projití tohoto úsek se masky vrátily na hasičskou zbrojnici, aby si prohřály 
svá promrzlá těla a nabraly sílu na druhou etapu. Druhá etapa zahrnuje 
ulice Dolní, A. Dohnala, Hráza. Letošní vodění medvěda bylo pro masky 
náročné, po létech s mírnou zimou se musely utkat s velmi nízkými teplo-
tami a sněhem. I přes náročnou trasu a podmínky se Masopustní průvod 
vydařil a všechny masky se ve zdraví vrátily na hasičskou zbrojnici. Děkuje 
všem co přispěli maskám do kasiček.                                    SDH Kvasice

Masopust

Foto archiv Domov se zvl. režimem Kvasice.

Bruslařské závody. Foto archiv SDH Kvasice. Foto archiv SDH Kvasice.

Bruslařské závody. Foto archiv SDH Kvasice.
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V tomto roce se svatbička připravovala už od začátku ledna 2009. Pří-
pravy byly zaměřené nejen na intenzivní a nutnou spolupráci s rodiči dětí, 
ale hlavně na práci s dětmi – na vštěpování základů rodinného života, 
manželství, na budování základů společenského chování a v neposlední 
řadě lásky k bližnímu. Rodiče připravili dětem sváteční oděv, kolektiv celé 
mateřské školy připravil svatební hostinu.

Všichni zaměstnanci mateřské školy prožívají slavnostní svatební den 
se stejnými pocity a napětím jako děti. Letos byly představeny tři svatební 
páry:
1. Josef Kohout a Lucie Kučerová
2. Tobiáš Hartmann a Pavlína Tomaštíková
3. Matěj Skopalík a Nicolle Brázdilová

Slavnostního obřadu se zúčastnila celá mateřská škola. Bylo nám všem 

Svatební den 
v Mateřské škole Kvasice

jako na opravdové svatbě. Děti se uvolnily, pan Mgr. David jim vyhrával 
svatební pochody a zamilované tklivé melodie. Dětem se při nich krásně 
veselilo a tancovalo v párech, ale i v hromadných diskotékových tancích.

Skutečnost, že děti předškolního věku přemýšlejí o lásce, budoucnosti 
rodiny, o manželství a rodičovství, je důležitá nejen pro jejich život, ale 
i celou naši společnost. Jako vklad do svého života děti potřebují vhodné 
vzory a správné informace, které jim můžeme v mateřských školách, ale 
i v rodinném prostředí vhodnými vzory poskytnout. Taková událost v dě-
tech zanechá pocity, na které mohou s radostí vzpomínat.

Kolektiv MŠ Kvasice

Mateřská škola není, jak se mnozí domnívají pouhým tréninkem a pří-
pravou na základní školu, ale poskytuje předškolákům ve svém vzděláva-
cím programu v posledním roce jejich docházky pestré spektrum her, uče-
ní, práce, metod a postupů, v nichž se každé dítě může všestranně rozvíjet 
a motivovat se pro učení a další vzdělávání. V průběhu posledního roku 
docházky nejstarších dětí se jim snažíme vytvářet podmínky pro nestresu-
jící, plynulý přechod z mateřské školy do základní školy, nabízíme formou 
individuální práce nové neobvyklé aktivity zapracované do vzdělávacího 
projektu „Školička“. Projekt je zaměřený na rozvoj myšlení, zrakového 
a sluchového vnímání, rozvoj grafomotorických dovedností, delší soustře-
děnosti a koncentrace, na cílený rozvoj řeči, na posilování sebedůvěry 
a jistoty ve vlastní schopnosti. Jedenkrát týdně se všechny předškolní děti 
sejdou a opakují si vše, co budou ve škole potřebovat.

Bereme na vědomí, že se jedná stále o období her a spontánnosti a niko-
li o věk skutečné výuky, i když je dokázáno, že už právě předškolní období 
je dobou pro velkou kapacitu mechanické paměti u nejstarších dětí. Děti 
se hravou formou v projektu „Školička“ připravují na úspěšné zvládnutí 
prvopočátečních školních nároků.

Jako důležitou vidíme i nezbytnou spolupráci se všemi třídami mateřské 
školy, s rodiči dětí, ale také s odbornými konzultanty v případě potřeby 
a pomoci – s učitelkami ZŠ, s logopedkou SPC v Kroměříži a s pracovni-
cemi PPP v Kroměříži. 

Děti v tomto věku mají touhu stále něco dělat, jsou zvídavější, aktiv-
nější, umí se nekonečně dlouho dotazovat, rády kreslí, rozvíjí smysl pro 
detaily, zajímá je více svět kolem nich, také přírodní zákonitosti. Na straně 
druhé jsou čím dál tím víc neposedné a nevydrží sedět. Není vůbec nut-
né, aby budoucí prvňáčci uměli číst, znát písmena a psát. Důležitější je 
pro nastávajícího školáka správné naladění hravou a nenásilnou formou, 
zmotivování, zaujetí a podpořit jeho snahu dokončit práci a splnit úkol při 
hře, práci a učení.

Děti si po nás „Školičku“ doslova vyžadují. Vyslechly jsme rozhovor 
mezi nimi, když diskutovaly o tom, že už jsou skoroškoláci, a tak by si 
klidně mohly do mateřské školy přinést aktovky. Děvčátka jim oponovala 
s tím, že do školky se nosí hračky a aktovky se musí nosit až do základní 
školy.

Ve „Školičce“ procvičujeme základní a doplňkové barvy, vyjadřování 
bez artikulačních nedostatků, rozvíjíme fonematický sluch, opakujeme 
číselnou řadu, pojmenováváme základní geometrické tvary a další, které 
by děti při zápisu do ZŠ měly znát. Děti jsou hodnoceny jako ve škole 
oblíbenou jedničkou, razítkem či obrázkem. Seznamujeme je s chováním 
žáků ve škole, se vztahem k pořádku na pracovním stole, s tím, jak se hlásí 
o slovo ve vyučování, a tak si zvykají na školní prostředí. Přechodem dítěte 
do školy se pro dítě mění spousta zažitých věcí a zvyklostí v jeho životě. 
Zásadním způsobem se mění jeho každodenní režim, poměr mezi hrou 
a pracovní činností, sociální vztahy a vazby. Předpokladem úspěšného 
zvládnutí této náročné změny je určitý stupeň tělesného, duševního a soci-
álního rozvoje dítěte. Proto spolupracujeme s učitelkami ZŠ Kvasice, a to 
formou různých společných aktivit. Nejzajímavější pro naše předškoláčky 
jsou besedy s prvňáky, kteří přicházejí povyprávět zážitky ze školních la-
vic, na které se mohou naši předškoláci těšit. 

Navzdory všemu našemu pedagogickému snažení však naše předškolní 
děti zůstávají stále našimi dětmi a my, učitelky máme radost z toho, že 
i budoucí školáčci přicházejí dál každé ráno do mateřské školy se svými 
oblíbenými plyšáčky všech možných druhů, že je denně přenášejí sem 
a tam, že si s nimi povídají, půjčují si je a mají je rády. Plyšáci – to je po 
mámě a tátovi jejich jistota, to je jejich kamarád, který s nimi všechno 
opravdově prožívá.

Na závěr chceme našim budoucím školákům popřát, ať jim dlouho vy-
drží jejich krásný vztah, láska a důvěřivost k mateřské škole, ale i k neži-
vým tvorečkům, ať zůstanou dlouho dětmi se svými pohádkami a plyšáky. 
Je to pro ně rozhodně lepší zábava než sedět nečinně a oddaně u televize, 
DVD, videa a PC. Doufáme, že jim náš vzdělávací projekt „Školička“ po-
může k dokonalejší přípravě a usnadní jim přechod do ZŠ. 

Kolektiv MŠ Kvasice

Školička v MŠ Kvasice

V únorovém měsíci proběhla v MŠ Kvasice spousta akcí a událostí, na 
které mohou děti rády vzpomínat. Jednou z nich je karnevalový rej, na 
který si děti společně s rodiči připravily nádherné karnevalové masky. 
Touto formou bychom chtěli rodičům poděkovat za pečlivou přípravu na 
karneval.                                                                  Kolektiv MŠ Kvasice

Karnevalový rej v MŠ Kvasice

Foto archív MŠ.

Foto archív MŠ.
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4. února 2009 přivítali pedagogové a žáci osmých a devátých tříd v zá-
kladní škole budoucí prvňáčky.

Uvedli rodiče a děti k paním učitelkám, které připravily jednoduché 
úkoly. Ve dvou třídách, jenž byly vyzdobeny na téma Jaro – Léto a Podzim 
a Zima, děti malovaly, stříhaly a předvedly, co všechno už umí. Samozřej-
mě dostaly odměnu, tentokrát v podobě perníčků, bonbonů a dárků vy-
robených dětmi ze školní družiny. Na závěr si mohly zkusit v počítačové 
učebně malovat nebo si ve školní družině hrát s žáčky první třídy. Rodiče 
si během této doby vyřídili písemné náležitosti v ředitelně.

Celkem letos přišlo k zápisu do naší školy 39 dětí. Z tohoto počtu pro-
běhne odborné vyšetření potřebné k vyřízení o odkladu školní docházky 
pro školní rok 2009/2010. Podle předpokládaného počtu a v případě po-
tvrzení odkladů usedne letos 1. září do lavic 27 prvňáčků.

Mgr. Anna Tomaníková 

Zápis do prvního ročníku 
v ZŠ Kvasice

Ve čtvrtek 12. 2. 2009 si žáci 1.třídy kromě běžných školních pomůcek 
přibalili do aktovek i kartáček a pastu na zuby. Někteří neváhali a přida-
li i ústní vodu, neboť zajisté chtěli ohromit ,,sestřičku od zubaře‘‘. Sest-
řičkou byla studentka IV. ročníku Střední zdravotnické školy E. Pottinga 
v Olomouci, obor asistent zubního technika, která si pro žáky připravila 
velmi zajímavou přednášku. Nejdříve si všechny děti důkladně vyčistily 
svůj dočasný a navíc v tomto věku ne zcela úplný chrup. Samozřejmě pod 
dohledem ,,sestřičky“, která rozhodně nešetřila pochvalou. Pak následo-
val zlatý hřeb celé akce v podobě modelu zubu velikostí odpovídající ma-
mutovi. Ohromeni byli žáci i paní učitelka. Celý model se dal rozdělat, 
takže děti viděly vnitřní stavbu zubu a také místa, kde se nejčastěji tvoří 
zubní kaz. K názorné ukázce posloužil model zubu s kazem. Na závěr si 
žáci nové informace o zubech upevnili při řešení tajenek na připravených 
pracovních listech. Z průběhu celé akce bylo patrné, že prváčci se o svůj 
chrup starají vzorně a zodpovědně a že rodiče pravidelně chodí s dětmi na 
preventivní zubní prohlídky. A to je hlavní předpoklad ke krásnému úsmě-
vu se zdravými zoubky.                      Mgr. Jaroslava Hudcová, tř. učitelka

Úsměv se zdravými zoubky

Máme za sebou již 10. ročník Kvasického slavíčka, který probíhá kaž-
dým rokem v Mateřské škole Včelín v Kvasicích a to vždy v měsíci lednu. 
I letošní ročník této pěvecké soutěže byl určen všem dětem z celé školičky. 
Všechny měly možnost projevit se, ale nikdo nebyl do zpěvu nucen.

Cílem této hudební akce je oživování tradic, stmelování dětí s rodiči 
a s učitelkami mateřské školy, ale také děti s dětmi jednotlivých tříd, má 
významnou úlohu pro rozvoj řeči, protože písně procvičují jazýčky, ale 
také a to především – rozvíjí hudebnost dětí a rodičů. Vždy dovedeme oce-
nit náležitým způsobem snahu dětí a rodiny, kteří se bez rozpaků zapojují 
do soutěže a chtějí prožít se svými dětmi krásnou atmosféru. To byste ne-
věřili, co to naše snažení a soutěžení vyvolá nejen mezi dětmi, ale i mezi 
maminkami a prarodiči. To víte, hra je hra a soutěž je soutěž. Rodiče svým 
dětem nikdy nepokazí radost, ba právě naopak. Spolupracují a pomáhají 
svým dětem tím, že jim píseň pomohou vybrat nebo je naučí svoji oblí-
benou, společně ji doma pilují a zkoušejí. Tak v součinnosti s mateřskou 
školou podporují a propagují zpívání.

Soutěž přináší dětem radost, pohodu, veselí, ale i užitek všem, kteří se 
jí účastní. Děti si hrají na rozhlas, na televizi, chtějí zpívat s mikrofonem, 
s doprovodem nebo v převlecích. Tak vlastně zažívají i vážnost svého vy-
stoupení před celým kolektivem a mateřskou školou. Za jejich snažení 
je čeká vždy milé překvapení v podobě velkých ovací od ostatních dětí, 
v podobě obdarování dárky, diplomy a sladkostmi. Letošní slavíček se vy-
dařil. Nechtělo se nám ani loučit. A proto jsme si všichni slíbili, že se opět 
v příštím roce sejdeme. 

Děkujeme za celou mateřskou školu všem dětem, rodičům našich zpě-
váčků a rodinným příslušníkům, kteří s námi spolupracují a dovedou si 
vždy udělat čas na své dítě. Mohou být právem pyšní na to, že pomáhají 
udržovat dlouholetou tradici MŠ, ale hlavně na to, že vedou své děti ke 
zpěvnosti, a tak napomáhají rozvoji jejich poznávacích schopností a inte-
ligenci, citlivosti a tvůrčí činnosti. Je přece pravdou, že hudba je nástroj ke 
spojení lidí, že hudbu miluje snad každý člověk a že hudba je prostředkem 
ke komunikaci s okolím a spoluvytváří lidské vztahy. 

Kdo se umístil na nejvyšších stupíncích:

Sportovní třída: 
1. Sborový zpěv s písní Perníkář
2. Dominika Kubíčková, Nikola Brázdilová a Adam Večeřa
3. Tobiáš Hartmann, Elen Švagrová, Tereza Ševčíková, Pavlína Tomaští-
ková

Logopedická třída: 
1. Adam Gerych 
2. Danielka Potočná a Anežka Huláková
3. Nikolka Grebeňová a Eliška Huláková

Sluníčková třída: 
1. Veronika Ventluková
2. Vojtěch Knoll
3. Nikolka Dohoráková

       Kolektiv MŠ

Kvasický slavíček

Foto archiv ZŠ.

Foto archiv ZŠ.Foto archiv MŠ.
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Naše ŠD je rozdělena do dvou oddělení. Činnost ŠD tvoří přechod mezi 
výukou ve třídách a pobytem doma. Naše děti mají pravidelnou výchovnou 
vzdělávací a zájmovou činnost. Rovněž navštěvují různé kroužky jako je 
počítačový kroužek, stolní tenis, pohybové hry, výtvarný kroužek, hudební 
nauka, hra na klavír a klávesy, kroužek ručních prací, náboženství.

V zimním období převládají rekreační činnost jako jsou vycházky do 
zasněžené přírody a zimní radovánky na sněhu. V odpočinkové činnosti 
si děti hrají se stavebnicemi; dochází k rozvoji jemné motoriky a fantazie 
dětí. Na jaře se chystáme na velké společné malování – výzdobu naší dru-
žinové chodby. A co nás čeká dále? Přece vítání jara a návštěvy různých 
objektů (čistička vody, knihovna) v Kvasicích.                 Vychovatelky ŠD

Školní družina v základní škole

Je neděle 4. ledna 2009 a na parkovišti před základní školou je rušno. 
Žáci sedmé třídy se totiž „vypravují“ na hory. I letos vyrážíme v plné 
„zbroji“ do Velkých Karlovic, kde již tradičně lyžařské kurzy pořádáme. 
A i tentokrát nám počasí přálo – dostatek sněhu, teploty pod bodem mra-
zu, občas zasvítilo i sluníčko. 

Po nedělním rozřazení do družstev jsme začali s „pravým“ výcvikem. 
Pro některé to byl tvrdý oříšek, ale počátečními neúspěchy se v žádném 
případě nedali odradit. Na konci kurzu jsme už mohli o každém říct, že 
se stal lyžařem. Lepším, horším – to nehrálo žádnou roli, hlavně jsme si 
pobyt užili. Nevěnovali jsme se však jen lyžování. Dozvěděli jsme se, jak 
máme mazat lyže, nahlédli jsme do historie lyžování, besedovali jsme se 
členem Horské služby. Tentokrát jsme nestavěli sněhuláky, ale „přenesli“ 
jsme egyptské pyramidy do Karlovic. Středeční odpoledne jsme strávili 
aktivním odpočinkem – společně s panem ředitelem a paní zástupkyní, 
kteří se na nás přijeli podívat, jsme se vydali do nedalekého hotelu Galík. 
Tady jsme si všichni zasoutěžili, tentokrát bez lyží. Někdo hrál bowling, 
někdo stolní tenis, někteří zkoušeli i kulečník. Za podané výkony jsme se 
také náležitě odměnili – pohárem, langošem, zmrzlinou.

Prožili jsme krásný týden na horách, v příjemném prostředí a těšíme se, 
že se příští rok zase vydáme do hor, do Velkých Karlovic.

Mgr. Dagmar BřezíkováZŠ Kvasice

„Lyžníci“ na sněhu

V úterý 9. prosince 2008 se v Bystřici pod Hostýnem uskutečnil tradič-
ní předvánoční turnaj v halovém fotbale dívek ze základních škol okresu 
Kroměříž. Letos se do turnaje přihlásilo 8 týmů: ZŠ Bratrství Bystřice pod 
Hostýnem, ZŠ TGM Bystřice pod Hostýnem, 1. ZŠ Holešov, z Kroměříže 
to byly Základní školy Oskol a Slovan, ZŠ Litenčice a také ZŠ Kvasice. 
A protože děvčata z Kvasic ví, že to jde s českým fotbalem z kopce a po-
třebuje omladit, postavila družstva zrovna dvě.

Velmi mladé kvasické „béčko“ bojovalo, „kousalo“ a místy požďucho-
valo. V zápase s Litenčicemi dokonce vybojovalo bod, ale na lepší než 
osmé místo to pro tým s věkovým průměrem 12 let bohužel nestačilo. Do 
role mstitelů se tak pasovaly hráčky z „áčka“. Zkusme si je aspoň krát-
ce představit. V brance benjamínek z 6. třídy, který teprve před šesti dny 
sundal dlahu z ruky – Nikola Fialová. V obraně tvrdila muziku důrazná 
Sabina Doleželová (8.tř.), vedle ní na fotbal někdy až moc hodná Aneta 
Pomališová (9.tř.). Žolíkem pro bránění i útok byla další osmačka Kristý-
na Grebeňová. Branku soupeře nejvíc zaměstnával vlasatý čertík Tereza 
Vysloužilová a s ní kvasický bombarďák Alča Koukalová (obě z 8.tř.).

Cesta do vytouženého finále začala se Slovanem, soupeřem, který nám 
nesedí a těžko mu střílíme góly. Bezbrankovou remízu jsme nakonec brali, 
ale tyčka 10 vteřin před koncem přece jen mrzela. Zlomovým soupeřem 
byl Holešov. Do boje o zlato postupoval pouze vítěz čtyřčlenné skupiny, 
a tak bylo třeba vyhrát. Utkání v náš prospěch rozhodl šikovně zahraný 
autový kop. S TGM to byly zase dva rohy a postup do finále byl na světě. 
Tři standardky, tři góly. Pan Brückner by měl radost. V posledním zápase 
čekal Kvasice soupeř nejzvučnější. ZŠ Bratrství Bystřice pod Hostýnem. 
Říjnovou porážku 0:4 z turnaje v Kroměříži jsme měli ještě v živé paměti, 
ale na hřišti to poznat nebylo. Dramatickou bitvu podbarvenou hlasitým 
řevem obou trenérů rozhodla technická střela Aleny Koukalové. Kvasice 
zvítězily 1:0 a holky mohly slavit. Následovalo předávání cen, slavnostní 
oběd a taky skoro zmeškaný autobus. A druhý den už pravidelné dohado-
vání s kluky, kdo že hraje v Kvasicích lepší fotbal.

Pořadí na prvních příčkách:

1. ZŠ Kvasice
2. ZŠ Bratrství Bystřice pod Hostýnem
3. ZŠ Oskol Kroměříž
4. ZŠ TGM Bystřice pod Hostýnem                              Bc. Jiří Machovský

Překvapení z Kvasic

Naše škola, ZŠ Kvasice, se zapojila 
do školního recyklačního programu 
Recyklohraní. Program pořádají ne-
ziskové společnosti ASEKOL, ECO-
BAT a EKO-KOM, které zajišťují 
sběr a recyklaci vysloužilých elektro-
zařízení, baterií a obalů. 

Cílem projektu je zvýšit povědomí 
o třídění odpadů u mladé generace 
a také zajistit recyklaci drobných vy-
sloužilých elektrozařízení a baterií 

v co nejvyšší míře.
V rámci projektu Recyklohraní byla naše škola vybavena sběrnými nádo-

bami na použité baterie a drobné elektrozařízení. Sběrné nádoby poskyt-
nuté společnostmi ASEKOL a ECOBAT jsou umístěny elektrozařízení - 
kabinet přírodopisu - Mgr. Vrtalová, kabinet fyziky - Mgr. Vysloužilová, 1. 
stupeň - Mgr. Tomaníková. Použité baterie - kabinet přírodopisu – Mgr. Ji-
řina Vrtalová.

Každý žák, rodič a občan Kvasic může do školy nosit nepotřebné drob-
né elektrospotřebiče (například starý mobil, kalkulačku, telefon, elektro-
hračku, drobné počítačové vybavení, discman nebo MP3 přehrávač) a ba-
terie a akumulátory. 

Za nasbírané vysloužilé baterie a drobná elektrozařízení a splněné úko-
ly, které budou organizátoři projektu zadávat, získá naše škola body, za 
něž žákům budeme moci pořídit různé učební pomůcky, hry i vybavení 
pro volný čas. Katalog odměn a další informace o projektu jsou vám k dis-
pozici na www.recyklohrani.cz. 

Prosíme rodiče i ostatní obyvatelé Kvasic a přilehlých obcí, i vy se mů-
žete do Recyklohraní zapojit. Máte-li doma vybité baterie či vysloužilé 
drobné elektrospotřebiče, věnujte je nám, svým dětem. Zajistíte tak jejich 
recyklaci a pomůžete nám získat body na nákup odměn.   

Mgr. Jiřina Vrtalová

Třídíme odpady v rámci Recyklohraní

Děti z ZŠ krmily v zimě zvířátka. Foto archiv ZŠ.

Děti se ve školní družině nenudí. Foto archiv ZŠ.
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Výbor mysliveckého sdružení
Předseda:  Ing. Pavel Brázdil        brazdilpavel@tcservis.cz
Místopředseda:  Ing. Josef Vlachynský
Hospodář:  Josef Staněk
Jednatel:   Oldřich Petřík
Pokladník:  Ing. Pavel Štanzl
Kynologie:  Petr Petřík
Kultura:   Miloslav Svírák
Střelectví:  Vlastimil Trvaj
Brig. činnost:  Petr Vaculík

Revizní komise
Předseda:  František Špíšek
Členové:   Libor Blažek, Jaroslav Liška

Nastává období, kdy většina or-
ganizací a občanských sdružení bi-
lancuje a hodnotí výsledky své do-
savadní práce za uplynulé období 
a střádá plány na období budoucí.

Dovolte, abych i já krátce nastí-
nil práci Mysliveckého sdružení 
Kvasice za uplynulý rok, tedy mys-
livecký rok, který u nás začíná 1. 4. 
2008 a končí 31. 3. 2009.

Členskou základnu k dnešnímu 
dni – 28. 2. 2009 - tvořilo 34 mys-
livců a 3 čekatelé na členství.

Na členské schůzi MS dne 21. 3. 
2008 proběhly volby funkcionářů 
sdružení na pětileté období. 

Organizaci řídí 9-ti členný výbor 
a na kontrolu dohlíží 3 členná kon-
trolní a revizní komise. Sami členo-
vé sdružení se při své činnosti řídí 
provozním řádem, který se každo-
ročně schvaluje na Výroční členské 
schůzi. Ta se pravidelně koná v mě-
síci březnu (loni proběhla 29. 3.) 
za účasti starostů obecních úřadů 
v působnosti našeho mysliveckého 
sdružení, zástupců honebního spo-
lečenstva a zástupců sousedních 
mysliveckých sdružení.

Hlavní náplní činnosti našeho 
sdružení zůstává péče o zvěř, její 
chov, ochrana a zušlechťování. 
Veškeré úsilí je orientováno na vy-
tvoření co nejlepších podmínek pro 
zvěř.

Tyto podmínky nám však v po-
slední době ztěžuje především 
nadměrný pohyb osob po honitbě 
hlavně se psy, na koních, ale přede-
vším velmi rozšířený nešvar, jízda 
terénních motocyklů a čtyřkolek.

Nezanedbatelným prvkem nut-
ným pro chov a zušlechťování 
zvěře je také krajinotvorba. Poci-
ťujeme úbytek stabilizačních prvků 
v krajině, které zkvalitňují prostře-
dí pro zvěř, především rozorávání 
mezí, polních cest a likvidace křo-
vin. Také změny hospodaření v ze-
mědělství, hlavně změny osevních 
plánů (schází řepa, brambory, voj-
těška) nepřináší drobné zvěři, pře-
devším zajíc, bažant, nic dobrého.

V minulosti byla naše honitba 
zaměřena na chov drobné zvěře, 
v současnosti se však dominantní 
zvěří pro hospodaření stává srn-
čí zvěř. V posledním desetiletí se 
u nás stává pravidelným i výskyt 
černé zvěře, zejména během vege-
tačního období porostů kukuřice 
a řepky olejky.

Během letního období zajišťu-
jeme krmivo pro zvěř, především 
sušení píce, které v zimním obdo-
bí roznášíme do krmných zařízení 
v honitbě. 

Mezi naše další aktivity patří 
mimo jiné: údržba remízků v kra-
jině, budování úživných políček, 

Z činnosti Mysliveckého sdružení Kvasice 
– Myslivecký rok 2008/09

výstavba přikrmovacích zařízení, 
každoroční podávání vakcinace 
liškám, odčervování srnčí zvěře při 
zimním přikrmování a v neposled-
ní řadě tlumení škodné zvěře.

K tomu účelu nám slouží 8 lo-
vecky upotřebitelných psů , z čehož 
jsou 4 psi velkých plemen.

V lovecké sezoně 2008 bylo 
uspořádáno 5 společných honů, na 
kterých kromě 27 bažantů a 17 za-
jíců byla ulovena také 1 liška a 6 ks 
černé zvěře.

Celkem bylo v roce 2008 ulove-
no 41 ks zvěře škodící myslivosti. 
Z toho bylo 21 ks lišek, 2 ks jezevce 
a 18 kun skalních.

Do konečného výčtu ulovené zvě-
ře za rok 2008 zbývá ještě doplnit 
57 ks srnčí zvěře, 52 ks zvěře černé, 
3 ks kachen a 3 holubi hřivnáči.

V rámci společenské činnosti 
bych chtěl vzpomenout pravidel-
né pořádání Mysliveckého plesu 
- zpravidla na přelomu ledna a úno-
ra a Myslivecké noci, která se pra-
videlně koná poslední červencovou 
sobotu.

Na úseku brigádnické činnosti 
naši členové plnili úkoly dané pro-
vozním řádem. Jednalo se přede-
vším o již výše jmenované činnosti 
spojené se zajištěním krmiva, opra-
vou krmných a mysliveckých za-
řízení, obhospodařením úživného 
políčka apod. Ty se podařilo splnit 
beze zbytku. Zde bylo celkem od-
pracováno 600 brig. hodin. 

Neustále pokračuje rozsáhlá 
oprava a rekonstrukce myslivecké-
ho areálu ve Vilaparku u cukrova-
ru, kde naši členové a příznivci od-
pracovali v roce 2008 celkem 1.921 
brigádnických hodin.

Nutno podotknout, že celkové 
odpracované hodiny od roku 2004, 
zahájení stavby, se vyšplhaly k úcty-
hodnému číslu 9.107.

Nadále pokračuje úspěšná spo-
lupráce s MS Čelákovice. Její čle-
nové se zúčastnili střelecké akce, 
která proběhla 21. června 2008 na 
střelnici KVZ ve Kvasicích. V té-
to střelecké soutěži 6-ti členných 
družstev, o Putovní pohár starosty 
Kvasic zvítězilo „o prsa“ naše druž-
stvo nad družstvem hostů z Čeláko-
vic poměrem bodů 86:84.

Další střelecká akce proběhla na 
téže střelnici. Jedná se o brokovou 
střeleckou soutěž „Memoriál Mi-
loše Svíráka“. Loni zde uspěl jako 
nejlepší střelec p. Karas, na dalších 
místech se umístnili p. Štanglica 
a p. Špíšek.

I v letošním roce chceme úzce 
spolupracovat s Obcí Kvasice na 
společných akcích především v bu-
dování mysliveckého areálu ve Vi-
laparku.

Do budoucna bych si přál, aby se naše myslivost dále rozvíjela a přilá-
kala do našich řad nové mladé členy a všeobecně se zlepšilo povědomí, 
hlavně laické veřejnosti, o myslivcích a především o poslání myslivosti.

Ing. Pavel Brázdil, předseda MS Kvasice

Foto archiv MS.

Nástup na hon. Foto archiv MS.

Ke konci loňského roku probě-
hl již tradiční „Memoriál Radima 
Hutaře v elektronických šipkách“. 
Ročník 2008 přivítal rekordní počet 
účastníků a to celkem 42. Ve smíše-
ném hraném pavouku se bojovalo 
tvrdě, ale čestně. Až na samotný 
třetí stupínek vystoupal Radek Ka-
haja, na ten druhý nejvyšší Karel 
Potočný a celkovým vítězem se stal 

Memoriál Radima Hutaře v elektronických šipkách
Petr Mlýnek. Z žen si nejlépe vedla 
Ivona Kácovská. Diváci i samotní 
soutěžící se dobře bavili při samot-
né hře i u bohatého občerstvení. Na 
další ročník se již všichni účastníci 
těší a pilně trénují. Své zkušenosti 
si mohou ještě vyzkoušet na někte-
rém šipkovém turnaji konaném bě-
hem tohoto roku ve Kvasicích.

Aleš Judas

V nejbližších dnech bude začínat pro FC Kvasice jarní část soutěže. 
Během zimní přestávky došlo v některých týmech ke změnám, jak hráč-
ských, tak trenérských. U mužstva dorostů nastoupí znovu na lavičku Mi-
lan Harvánek a k dosavadnímu trenéru ,,B,, mužstva se přidá jako druhý 
trenér Mojmír Vrána. Do uzávěrky novin nebyl ukončen přestupní termín, 
proto příznivci kvasické kopané zjistí změny v kádrech při prvním mis-
trovském utkání.                                                                        Aleš Judas

V jarní sezóně čekají kvasický fotbal změny
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Do sezóny 2008/2009 jsme nastupovali s velkými změnami v sestavě 
a stínem minulého ročníku, který se nám příliš nevyvedl. Těsně před prv-
ním kolem turnaje bylo zřejmé, že výpadky v sestavě budou ještě citelnější 
než se předpokládalo. I přesto, že do kádru postupně přibyli tři noví hráči, 
zápasy se odehrávaly ne s více, jak sedmi hráči plus brankář. Nejčastěji se 
ale utkání odehrálo pouze se čtyřmi hráči, brankářem a jedním střídají-
cím, což na tak vysokou soutěž je zcela nereálné. Jediné body jsme získali 
při prvním a posledním turnaji. Příští sezónu začneme v nižší soutěži, ale 
to jen za předpokladu, že se vyřeší otázka sestavy. Závěrem bych chtěl 
poděkovat všem hráčům, kteří i přes nepříznivý vývoj celého ročníku vydr-
želi a jezdili soustavně na zápasy.                      Za SK Kvasice Aleš Judas

Sálová kopaná
Družstva mini a mladších žaček 

trénují dvakrát týdně a to ve středu 
a v pátek. Snažíme se zúčastnit 
alespoň 1x do měsíce turnaje pro 
herní přípravu.

V měsíci prosinci 2008 jsme byli 
účastníky turnaje ve Slovenské re-
publice v Brezové pod Bradlom, 
kde za účasti sedmi družstev jsme 
byli druzí, když naše děvčata pro-
hrála s vítězkami turnaje ŠKP Bra-
tislava 18:13. Pak postupně vyhrála 
všechna utkání a to s Modrou 20:2, 
s Močenokem 21:9, s Veselím n. 
Moravě 14:3, s Nitrou 9:6 a s Bre-
zovou p. Bradlom 15:4. Naše Dani-
ela Podaná byla vyhlášena nejlepší 
střelkyní celého turnaje s 37 bran-
kami. Další turnaj byl 11. ledna 
2009 v Olomouci, který sloužil 
k přípravě i minižaček. Bez účasti 
našich dvou nejlepších střelkyň Po-
dané a Jaškové jsme z 5-ti družstev 
skončili na čtvrtém místě s prohrou 
s Žeravicemi 15:5, s DHK Olo-
mouc 15:4, remízou ze ZŠ Holeč-
kova 11:11 a vítězstvím nad Zlínem 
„B“ 14:13.

Pozvánka na další turnaj byla 
z Nového Jičína na 7. únor, kde 

Co „dělá“ házená v zimě?
bylo pět družstev. Děvčata celý tur-
naj vyhrála, když nepoznala prohru 
a postupně porážela ZŠ Holečkova 
15:6, Nový Jičín 24:8, Sokol Hra-
bůvku 28:13 a Kunovice 13:12. Se 
48 vstřelenými brankami byla opět 
nejlepší střelkyně Daniela Podaná.

Pozvání od slovenských přátel 
na turnaj do Močenoku nás potě-
šilo. V neděli 22.února 2009 jsme 
za účasti 5-ti družstev skončili až 
na čtvrtém místě. Turnaj byl velmi 
vyrovnaný, kdy nás prohra s Brezo-
vou p. Bradlom odsunula z 1.místa 
až na 4.místo. Děvčata vyhrála nad 
Šalou 12:11, která vyhrála celý tur-
naj a Nitrou 20:14 a pak prohrála 
s Močenokem 13:17 a rozhodují-
cí utkání s Brezovou p. Bradlom, 
kde hrála věkově starší děvčata 
12:20. Daniela Podaná byla druhá 
nejlepší střelkyně, ale zároveň byla 
vyhlášená jako nejlepší hráčka celé-
ho turnaje. Poslední přípravný tur-
naj odehrajeme v Otrokovicích ve 
dnech 20. - 22.března 2009 a pak 
začíná mistrovská soutěž, na kte-
rou vás srdečně zveme.

Za oddíl házené
Josef ONDRA - trenér

Datum Čas Domácí Hosté  

 21.3. 10.00 Zora Olomouc  Kvasice
hlášenka  Hodonín            Kvasice

18.4. 10.00 Kvasice              Zlín B
25.4. 10.00 Kvasice             Otrokovice
8.5. 10.00 Kvasice            Žeravice
9.5. 9.00 Hol. Olomouc  Kvasice
16.5. 10.00 Kvasice            Kunovice

 hlášenka  Zlín A                Kvasice
6.6. 9.30 Kvasice            Veselí n. Mor.
13.6. 10.00 Kvasice            Velká n. Vel.

Rozpis soutěže - mladší žačky - jaro 2009

Už třetím rokem hrají Kvasice 
Malenovickou hokejbalovou ligu. 
V minulých dvou letech jsme se 
nedostali do play-off a v letošním 
ročníku ještě nemáme účast jistou. 
Končí nám sezóna 2008/2009, do 
konce základní části zbývají tři zá-
pasy. Play-off si může zahrát pouze 
osm prvních týmů. 

Kvasice se s dvaceti jedna získa-
nými body dělí o sedmou příčku 
s týmy HC94-Malenovice a Carpo-

-Zlín. O postupujících budou rozhodovat vzájemné zápasy. Pokud porov-
nám letošní vzájemné zápasy s těmito dvěma týmy tak s HC94 jsme je-
denkrát vyhráli a podruhé prohráli. S Carpem máme lepší bilanci, nejprve 
jsme vyhráli a druhý hodně vyrovnaný zápas jsme prohráli na samostatné 
nájezdy.                                                                                   Robert Šiška 

Rozpis zbývajících kol
Všechny zápasy se hrají na hokejbalovém hříšti v Malenovicích u so-

kolovny

Datum �as Domácí Hosté
07.03.2009 13:00 Kvasice Stator
28.03.2009 10:00 Carpo Kvasice
18.04.2009 14:30 Kvasice HC 94 

Tabulka MHbL 
Tým Zap. V PV R PP P Body

1. Rangers Zlín 23 19 2 0 0 2 63
2 Tigers Malenovice 23 17 1 0 0 5 53
3. Orel Malenovice 23 17 0 0 0 6 51
4. Riverman Malenovice 22 16 0 0 1 5 49
5. HK Otrokovice 24 13 0 1 0 10 40
6. HBCStator 23 8 0 0 3 12 27
7. Kvasice 24 6 1 0 1 16 21

HC 94 Malenovice 25 7 0 0 0 18 21
Carpo Zlín 23 6 1 1 0 15 21

10. Storm Otrokovice 23 0 0 0 0 0 0

Datum Čas Místo konání

 5.4.  9.30 Napajedla - 6 družstev
 19.4. 9.00 Kunovice - 6 družstev
 25.4. 9.00 Veselí n. Mor. - 6 družstev
 9.5. hlášenka Hodonín - 6 družstev
23.5. hlášenka Otrokovice - 6 družstev
 6.6.  10.30 Kvasice - 6 družstev

Rozlosování turnajů miniházené 4+1 - Jaro 2009
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FC KVASICE
ŽÁCI KRAJSKÁ SOUTĚŽ SKUPINA B – JARO 2009

KOLO  DATUM ZAČÁTEK SOUPEŘ
13  5. 4. 2009 NEDĚLE st. 9.30 hod. STRÁNÍ – FC KVASICE
  ml. 11.15 hod. 
14  11. 4. 2009 SOBOTA st. 9.30 hod. FC KVASICE – KORYČANY
  ml. 11.15 hod.
15  19. 4. 2009 NEDĚLE st. 9.30 hod. MORKOVICE – FC KVASICE
  ml. 11.15 hod. (UT)
16  25. 4. 2009 SOBOTA st. 9.30 hod. FC KVASICE – ST. MĚSTO
  ml. 11.15 hod.  
17  2. 5. 2009 SOBOTA st. 9.30 hod. FC KVASICE – UH. OSTROH
  ml. 11.15 hod.  
18  10. 5. 2009 NEDĚLE st. 9.30 hod. HOLEŠOV – FC KVASICE
  ml. 11.15 hod. (Střelnice)
19  16. 5. 2009 SOBOTA st. 9.30 hod. FC KVASICE – SLUŠOVICE
  ml. 11.15 hod.
20  24. 5. 2009 NEDĚLE  st. 9.30 hod. BORŠICE – FC KVASICE
  ml. 11.15 hod. (Stříbrnice)
21  30. 5. 2009 SOBOTA st. 9.30 hod. FC KVASICE – NAPAJEDLA
  ml. 11.15 hod.  
22  6. 6. 2009 SOBOTA st. 9.30 hod. NEDAKONICE – FC KVASICE
  ml. 11.15 hod. 
12  13. 6. 2009 SOBOTA st. 9.30 hod. FC KVASICE – HULÍN
  ml. 11.15 hod.

DOROST OKRESNÍ PŘEBOR – JARO 2009

KOLO  DATUM ZAČÁTEK  SOUPEŘ
10  5. 4. 2009 NEDĚLE 13.30 hod.  FC KVASICE – ZBOROVICE 
11  12. 4. 2009   VOLNO  
12  19. 4. 2009 NEDĚLE 14.00 hod.  FC KVASICE – ROŠTÍN 
13  26. 4. 2009 NEDĚLE 14.00 hod.  FC KVASICE – TĚŠNOVICE
14  3. 5. 2009 NEDĚLE 14.00 hod.  LUBNÁ – FC KVASICE 
I.  10. 5. 2009 NEDĚLE   UTKÁNÍ O UMÍSTĚNÍ
II.  17. 5. 2009 NEDĚLE   UTKÁNÍ O UMÍSTĚNÍ
III.  24. 5. 2009 NEDĚLE    UTKÁNÍ O UMÍSTĚNÍ
IV.  31. 5. 2009 NEDĚLE   UTKÁNÍ O UMÍSTĚNÍ
V.  7. 6. 2009 NEDĚLE   UTKÁNÍ O UMÍSTĚNÍ
VI.  14. 6. 2009 NEDĚLE   UTKÁNÍ O UMÍSTĚNÍ
     
MUŽI I. A TŘÍDA skupina B – JARO 2009

KOLO  DATUM ZAČÁTEK SOUPEŘ
15  22. 3. 2009 NEDĚLE 15.00 hod. TJ JISKRA OTROKOVICE – FC KVASICE   
16  29. 3. 2009 NEDĚLE 16.00 hod. FC KVASICE – FC VIKTORIA OTROKOVICE „B“ 
17  5. 4. 2009 NEDĚLE 16.00 hod.  TJ ŠUMICE – FC KVASICE
18  12. 4. 2009 NEDĚLE 16.30 hod. FC KVASICE – 1. FC SLOVÁCKO „B“   
19  19. 4. 2009 NEDĚLE 16.30 hod. TJ SOKOL PRAKŠICE – FC KVASICE  
20  26. 4. 2009 NEDĚLE 16.30 hod. FC KVASICE – TJ SOKOL ÚJEZDEC   
21  3. 5. 2009 NEDĚLE 16.30 hod. FC KVASICE - MLADCOVÁ
22  10. 5. 2009 NEDĚLE  10.15 hod. LUHAČOVICE – FC KVASICE
23  17. 5. 2009 NEDĚLE 16.30 hod. FC KVASICE - BŘEZOLUPY
24  24. 5. 2009 NEDĚLE 16.30 hod. BORŠICE – FC KVASICE
25  31. 5. 2009 NEDĚLE 16.30 hod. FC KVASICE – TJ SOKOL ŽALKOVICE  
26  7. 6. 2009 NEDĚLE 16.30 hod.  NEDACHLEBICE – FC KVASICE
14  14. 6. 2009 NEDĚLE 16.30 hod. FC KVASICE – TJ SOKOL OŘECHOV   
   
MUŽI „B“ OKRESNÍ SOUTĚŽ, skupina B – JARO 2009

KOLO  DATUM ZAČÁTEK SOUPEŘ
15  22. 3. 2009 NEDĚLE 15.00 hod. BEZMĚROV – FC KVASICE „B“   
16  28. 3. 2009 SOBOTA 16.00 hod. FC KVASICE „B“ - ŠELEŠOVICE    
17  5. 4. 2009 NEDĚLE 16.00 hod.  BAŘICE - FC KVASICE „B“
18  11. 4. 2009 SOBOTA 16.30 hod. FC KVASICE „B“ - LITENČICE 
19  19. 4. 2009 NEDĚLE 16.30 hod. RATAJE – FC KVASICE „B“ 
20  25. 4. 2009 SOBOTA 16.30 hod. FC KVASICE „B“ - ROŠTÍN
21  2. 5. 2009 SOBOTA 16.30 hod. FC KVASICE „B“ - ZLOBICE
22  10. 5. 2009   VOLNO
23  16. 5. 2009 SOBOTA 16.30 hod. FC KVASICE „B“ - STŘÍLKY
24  24. 5. 2009 NEDĚLE 16.30 hod. TROUBKY - FC KVASICE „B“
25  30. 5. 2009 SOBOTA 16.30 hod. FC KVASICE „B“ – LUBNÁ „B“  
26  7. 6. 2009 NEDĚLE 16.30 hod.  LUTOPECNY - FC KVASICE „B“
14  13. 6. 2009 SOBOTA 16.30 hod. FC KVASICE „B“ - DŘÍNOV
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Společenská kronika

Lucinka Suchánková

Matoušek Kunovský

Kristýnka Kytlicová

Pavlík Škultéty

Antonie Syslová listopad Osmek
Pavel Škultéty listopad Osmek
Václav Skopalík leden Dolní
Kristýna Kytlicová leden Krajina
Matouš Kunovský leden Kroměřížská
Lucie Suchánková leden Osmek

Děti narozené listopad 2008 - leden 2009

Antonie Syslová

Václav Skopalík
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Blahopřejeme spoluobčanům, kteří v období od 1. 4. 2009 do  
30. 6. 2009 oslaví krásné životní jubileum.

Uváděni jsou jubilanti při dosažení věku 60, 65, 70, 75, 80, 85, 
90, 95, 100...

(Zveřejněny jsou pouze jména jubilantů, kteří dali redakci písemný souhlas)

(zveřejněny jsou pouze jména zesnulých občanů, jejichž rodiny daly matrice 
k vyvěšení parte)

Jan a Vlasta Frankovi Husova listopad

Augustina a Vlastimila Simerští Bělovská leden

Oldřich a Marie Daňkovi Dolní leden

Vzpomínka

Zlaté svatby v měsíci listopad 2008 - únor 2009       

Životní jubileum

1. 1. 2008                                                   2286 obyvatel

Přihlášeno   61 (M – 32, Ž – 29)
Narozeno    17 (M – 10, Ž – 7)

Odhlášeno   52 (M – 20, Ž – 32)
Zemřelo    20 (M – 11, Ž – 9)

31. 12. 2008       2292 obyvatel
Nejstarší občan – Štěpánka Opluštilová, nar. 1910

Průměrný věk občanů v obci Kvasice je 40 let.

Nejčastější příjmení občanů v obci Kvasice
                        Počet občanů                Muži                        Ženy
Pospíšil  50  28   22
Brázdil  48  21   27
Ševčík  40  20   20
Daněk  35  19   16
Zapletal  33  18   15
Skácel  20  10   10
Galatík  19  10   9
Malenovský 19  10   9
Hora  18  10   8  

Nejčastější jména občanů v obci Kvasice

                        Počet občanů                                          Počet občanů
Josef  84    Marie  88
Zdeněk  62    Jana  59
Pavel  52    Eva   38
Petr  52    Hana   35
Jiří  49    Lenka   28
Jaroslav  47    Ludmila   27
Miroslav  41    Jarmila   26
František  39    Petra   23
Martin  39    Věra    23
Jan  38    Anna   21

Prázdné místo zůstalo mezi námi,
chybíš nám a nic tě nenahradí.

24. března 2009 by oslavila 
20. narozeniny

Terezka Holešínská

Vzpomínají maminka 
a celá rodina Grňova. 

TJ Sokol Kvasice
představuje

Morkovské ochotníky

v komedii českého autora Jaroslava Vostrého

TŘI V TOM
Sobota 28. března 2009, 18 hodin

Sokolovna Kvasice

Podrobnější informace budou na webových stránkách obce, plakátech 
a prostřednictvím místního rozhlasu.

Statistika – počet obyvatel v roce 2008

Duben

Květen

Červen

Josef Znojil  Příčná  60

Marie Lochmanová  Bělovská  65

Eva Kadlíková  Husova  65

Miroslava Válková  A. Dohnala 70

Vilemína Lochmannová Zahradní  85

Julie Hájková  A. Dohnala 85

Mária Ujková  Husova  65

Marie Bartošová  Parková  85

Jindřich Knedla  Dolní  65

Marie Lapčíková  Mariánov  75

Jarmila Gabrhelová  Včelín  70

Ing. František Látal  U Rybníčka 60

Marie Prokopová  Krajina  75

Vladimír Potočný  Krajina  60

Josef Horák  Horní  65

Emilie Daňková  Dolní  65

Filomena Palová  M. Krasického 70

Eva Malenovská  Bělovská  65

Navždy nás opustili

listopad 2008 - leden 2009

Radomír Maša  Krajina prosinec 

Vlasta Tomaštíková Osmek prosinec

Květoslava Koutňáková Bělovská leden

Ludmila Kohoutová Bělovská leden

UPOZORNĚNÍ: Redakce Kvasických novin nezodpovídá za správnost úda-
jů uveřejněných v rubrice Společenská kronika. Údaje poskytuje Matrika 
Obecního úřadu Kvasice.
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Dne 28. 1. 2009 bylo zahájeno zdravotní cvičení pro seniory.
Cvičení je vhodné pro starší občany s diabetem, nadváhou a omezenou 

pohyblivostí.
Ženy i muži, přijďte mezi nás. Scházíme se každou středu od 15-16 ho-

din v tělocvičně ZŠ Kvasice. Poplatek činí 20 Kč za cvičební hodinu.

Zdravotní cvičení pro seniory

Každé pondělí a pátek od 15 – 17 hod. se konají v sále tlumačovské 
sokolovny tréninky japonského bojového umění budžucu. Toto umění má 
původ v samurajských tradicích. Vychází ze starých bojových škol zamě-
řených nejen na bojovou, ale i duševní stránku. Při cvičení se využívají 
údery, páky, přehozy, strhy atd. Učí se kotouly, pády a také techniky se 
zbraněmi.

Všichni zájemci či zájemkyně se mohou kdykoliv přijet podívat a odváž-
nější i zacvičit. Doporučená minimální věková hranice je 15 let. V případě 
většího zájmu místních je možné zahájit cvičení také v Kvasicích. Infor-
mace získáte také na tel.: 739 226 186.                              Richard Zápeca

BUDŽUCU DÓDŽÓ
Senioři si utužují zdraví cvičením. Foto L. Zdražilová.


